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Pismo Ziemi Łowicki ej. Wychodzi dwa razy w miesiącu. Cena 1300 zł. 

C9twieram przetarg na pawilon numer 1. Cena wywoławcza 43 
miliony złotych. Kto z państwa jest w stanie dać cenę wywoławczą 
proszę o podniesienie ręki. Więcej niż jeden. Kto większą? Proszę 
podać kwotę„.44, 45, 46,„.72 miliony po raz pierwszy, 72 miliony po 
raz drugi, 72 miliony po raz trzeci. Wygrał pan z numerem 12„. 

Tak został sprzedany jeden z szesnastu pawi
lonów handlowych, które już wkrótce, w końcu 
maja, może na początku czerwca staną na tar
gowicy miejskiej w Łowiczu . Będą one zlokalizo
wane wzdłuż ulicy Starzyńskiego. Betonowy 
parkan zostanie w tym miejscu rozebrany tak, 
by można było do nich wejść prosto z ulicy. W 
pierwszym rzędzie stanie osiem, w drugim, „ple
cami" do poprzednich, także osiem pawilonów. 

W przetargu brało udział 31 osób. Każda z 
nich otrzymała plan pawilonu i szkic rozmiesz
czenia wszystkich szesnastu. Niektórzy walczyli 
więc o konkretny pawilon, nie było im obojętne 
jego usytuowanie i sąsiedztwo, ale byli i tacy, 
którym zależało na kupnie po jak najniższej ce
nie. Jeszcze ktoś inny był zainteresowany dwo
ma segmentami przylegającymi do siebie „ple
cami". 

TARGOWICA odsłona pierwsza 
Ich wykonawca, bydgoski „Stolbud"został wy

łoniony spośród cterech firm biorących udział w 
specjalnie zorganizowanym konkursie. Nie tylko 
jego oferta była najciekawsza - powiedział ze
branym na sobotnim spotkaniu burmistrz Łu
kasz Kazłowski - ale i firma jako całość sprawia
ła wrażenie solidniejszej od pozostałych. 

Szesnaście pierwszych pawilonów stanowie 
będzie jedynie pierwszą część zaplanowanego 
targowiska. Ponad 30 identycznych zostanie po
stawionych nieco później . Wszystkie będą obite 
z zewnątrz klepką boazeryjną, w środku zaś pły
tą gipsową. Ocieplenie zapewni 12- centymetro
wa warstwa wełny mineralnej. Całkowita powie
rzchnia domku wynosi ok 30 m2. 

Jako pierwsza na plac budowy wkroczy firma 
budowlana ze Zdun. "wykona ona betonową 
podstawę i wmontuje rury, które zostaną podłą
czone do sieci wodno-kanalizacyjnej. Pod ko
niec maja pojawią się bydgoscy monterzy. 

Ostatecznie więc wytargowane ceny poszcze
gólnych pawilonów różnią się między sobą dość 
znacznie. Najwięcej, bo 78 milionów zapłacono 
za pawilon nr 8, najmniej - bo tylko 55mln, za
płacił właściciel pawilonu nr 9. 

EWA MRZYGłÓD-WALIGóRSKA 

NAJZDROWSZY ALKOHOL 
dostaniesz wyłącznie w sklepach łowickich 

Spodziewając się dawno nie widzianych 
przyjaciół w sobotę 2 marca br. o godz. 13.00 
kupiłam w sklepie PSS Społem na oś. 
Dąbrowskiego butelkę alkoholu Extra Zytnia 
40 VOL Zielona Góra 0,5 I. 

Pełne zaskoczenie moje (gospodyni 
spotkania\ zszokowanymi minami Męża i 
PrzyjacióY po spożyciu kieliszka alkoholu, 
zapewniam Państwa 1 nie należało do 
zabawnych. !ostałam bowiem posądzona o 
rozcieńczenie podanego alkoholu. Wyraźnie 
bowiem wyczuć można było wodę, a nie V od kę 
jak głosi etykieta na butelce. Przez trzy 1 

godziny spotkania zawieraliśmy zakłady, 

debatując nad faktyczną procentową 
zawartością alkoholu w stojącej przed nami 
11utelce. 

W poniedziałek tj. 4 marca o godz. 7.15 
zawartość alkoholu została przeze mnie 
udokumentowana zalegalizowanym 
alkoholomierzem. Zawartość alkoholu wynosi 
ok. 16 %. Butelka tego alkoholu została przeze 
mnie zachowana z wyjątkiem zużytej ilości ok. 
100 cm. 

O powyższym fakcie poinformowałam . 
Panią Kierownik sklepu spożywczego, w 

dokończenie na str.2 

WIELE" 
, 

RAOOSC/I 

nre ~.lko 1..1 dniu.. 
8 ma.rca-

2~c.2~ 'oov.JY t:o1Jl<i'2AAJ1AJ11 

Nawozy 
na kredyt 

Do Banków Spółdzielczych w gminach Ziemi 
Łowickiej dotarły już pieniądze przeznaczone na 
niskooprocentowane (30%) kredyty dla rolników 
na zakup nawozów sztucznych. Jak powiedział 
„Nowemu ŁowiczaninoWi" dyrektor Borowy z 
Wojewódzkiego Oddziału Banku Gospodarki 
Żywnościowej w Łowiczu, bank ten rozesłał do 
Banków Spółdzielczych łącznie 29 miliardów 
złotych. Na poszczególne gminy przypadło: 

Bielawy - 1, 17 mld zł. 

Bolimów - 0,53 mld zł. 

Chąśno - 0,66 mld zł. 

Domaniewice - 0,64 mld zł. 

Kocierzew - 0,93 mld zł. 

Łowicz..., 1,35 mld zł. 

Łyszkowice - 0,82 mld zł. 

Nieborów - 0,81 mld zł . 

Zduny - 1,20 mld. zł 

Łącznie w całym województwie na 1 hektar 
użytków rolnych przypada około 80 tysięcy zło
tych możliwego do uzyskania kredytu. Nie jest 
to dużo zważywszy na ceny nawozów (4mln zł 
za tonę) . Rolnicy, którzy zdecydują się zaciąg
nąć ten kredyt zobowiązani są wykorzystaś go 
do czerwca tego roku, a spłacić do listopada. 
Kredyt pochodzi w połowie ze źródeł BGŻ, w 
połowie bezpośrednio z Ministerstwa Finansów. 

Mimo ciągle utrzymującej się inflacji Zarząd 

!

Miasta zrezygnował z wniesienia pod obrady 
Rady Miasta projektu indeksowania opłat za wo
. dę i korzystanie z kanalizacji. Uczyniono tak w 
przekonaniu, że rozpoczęcie indeksacji już te
raz, w I kwartale, gdy mieszkańcy zostali .dociś
nięci" innymi podwyżkami i podatkami (uchwa
lony na ostatniej sesji Rady podatek od 

1 nie0ruchomoścl obowiązuje od początku roku) -
wywołałoby duże niezadowolenie. 



KAGANK1EWICZ nie rezygnuje 
„Sprawa bardzo pllna" - napisano 

w nagłówku pisma procesowego 
wysłanego przez burmistrza Łowi
cza do I Wydziału Cywilnego Sądu 
Rejonowego w Łowiczu. W piśmie 
burmistrz w.nosi o ponowne podję
cie zawieszonego postępowania w 
sprawie o numerze akt C.205/90.Co 
kryje się pod tym numerem? 

12 lipca ubiegłego roku PGKiM wypowiedzia
ło cukiernikowi Tadeuszowi Kagankiewiczowi 
umowę najmu lokalu ufytkowego (cukiernQ przy 
ulicy Stanisławskiego 1 . Lokal skierowano - jak 
~szy.stkie inne w mieście - na przetarg. Kagan
k1ew1cz przetarg ten wygrał deklarując gotowość 
pł~ce.nia czynszu 340 tysięcy zł za 1 m2 .Nastę
pnie Jednak odmówił podpisania umowy najmu 
na nowych warunkach, tłumacząc, że tyle nie 
jest w stanie zapłacić . Ogłoszono drugi 
przetarg na ten sam lokal, do którego nie dopu
s~czono _już jednak Kagankiewicza (co jest ogól
nie. przy1ętą zasadą w takich wypadkach).Oso
ba, która wygrała ten przetarg mogłaby s ię j uż 
do lokalu wprowadzać i:idyby.„Kagankiewicz 
6ię stamtąd wyprowadził. Ten jednak odmawia. 

ZARZĄD 

GMINY ŁOWICZ 
ogłasza ,przetarg 

na wykonanie następujących prac: 
• dokończenie budowy hydroforni we wsi 
. Jastrzębia oraz wykonan ie instalacji 
. elektrycznej , 

• wyposażenie hydroforni i rozprowadzenie 
sieci wodociągowej 

Oferty 
należy składać w Urzędzie Gminy 
w Łowiczu do 1511/ 1991 r. 
Informacje: tel.35-39. 
• Przetarg odbędzie się 251111991. 

Urząd Miasta wystąpił do Sądu Rejonowego 
w Łowiczu o eksmisję cukiernika. 28 stycznia 
1991 Sąd zawiesił postępowanie w tej sprawie. 
W uzasadnieniu tej decyzji, która w ratuszu wy
wołała prawdziwe zdumienie podano, że o pra
wo do posesj i, w której znajduje się ciastkarnia 
ubiega się teraz jeden ze spadkobierców daw
nego właścicie la. Burmistrz w swym piśmie pro
cesowym odrzuca argumentację Sądu stwier
dzając, że: 

- po pierwsze nieruchomość przy Stanisławsk ie
go 1 jest własnością Skarbu Państwa, co można 
bez żadnych wątpliwości stwierdzić na podsta
wie księgi wieczystej. 

- po drugie: jeśli nawet ktoś będzie próbował 
zakładać rewizję nadzwyczajną w sprawie włas
ności budynku, to nie zmienia to faktu, że na ra
zie dom jest domem komunalnym i miasto ma 
prawo żądać wyeksmitowania człowieka, który 
utrac ił prawo do zajmowania lokalu, a nadal usi
łuje go zajmować. 

Tadeusz Kagankiewicz w rozmowie z „No
wym Łowiczaninem" po niedopuszczeniu go do 
drugiego przetargu nie ukrywał, że będzie nadal 
walczył o swoje. Wygląda na to, iż nie żartował. 

LIKWIDACJA 
PGKiM 

. Śmiała decyzja formalnej likwidacji PGKiM, 
Jak~. w~tępu do podziału i ewentualnej prywaty
zac11 tej wysoce nieefektywnej firmy, podjęta na 
ostatniej sesj i Rady Miasta Łowicza może się 
okazać zbyt śmiałą. Przesiany wojewodzie do 
akceptacji tekst uchwały (wojewoda sprawdza 
zgodność uchwał samorządów lokalnych z obo
wiązującym prawem) już od kilkunastu dni tkwi 
w Skierniewicach czekając na aprobujący pod
pis. Zrząd Miasta przygotowując tekst uchwały 
z~awał ~obie sprawę, że pracuje nad posunię
ciem wyjątkowym w skali kraju. Dlatego też kon
cepcję konsultowano z prawnikami Urzędu 
Wojewódzkiego. Czy teraz Skierniewice konsul
tują z kimś jeszcze wyżej? Na Ratuszu trwa 
oczekiwanie, czeka też osoba, która podjęła się 
pełnić funkcję likwidatora. 

Nawiązując do notatki zamieszczonej w „N~ 
wym Łowiczaninie" Nr 2(17) z 25 I 1991 r. infor
mujemy, że 21 lutego 1991 r. odbyło się zebra
nie informacyjne Kola Sybiraków 11 Łowiczu. 

Do Zarządu Kola zostali wybrani: 

Ryszard Piskuń - przewodniczący (tel.34-<ro) 

Mielczarska Danuta - członek Zarządu 

Wojciechowska Marianna - Członek Zarządu 
(tel.57-15) 

Jurewicz Jerzy - członek Zarządu (tel.66--89) 

Koło Sybiraków 
Wszystkich zainteresowanych przynależ 

nością bądź działalnością Koła prosimy o kon
taktowanie się z wymienionymi członkami Kola. 

· Związek Sybiraków zgodnie z rozdziałem il sta
tutu ma na celu : 

-świadczen ie pomocy swoim członkom, 
- roztaczanie opieki nad inwalidami i członka-

mi rodzin po zmarłych i poległych Sybirakach, 

-upamiętn ien ie losów zesłańców polskich. 
Rozdział il regulaminu dzieli członków Związ

ku na: 

-członków zwyczajnych, należą do nich byli 
zesłańcy, więfn iowie polityczni i internowani, 
jeńcy wojenni, członkowie związku założonego 
w 1928 r„ oraz członkowie najbliższej rodziny 
wyżej wamienionych, 

-członków wspierających , są nimi osoby fizy
czne łub prawne, które zadek larują opłacenie 
składki wielokrotnie wyższej od skład ki opłcanej 
przez członków zwyczajnych, 

członków honorowych. Członkc.;·stwo to na
daje Walne Zgromadzenie ludziom ?" '\•7onym 
w niesieniu pomocy członkom zwyczajnyr• ~11-
}emu związkowi. 

Zapraszamy serdecznie do udziału w pracach 
Związku i do wspierania Jego działalności . 

Jerzy Jurewicz 

Przypominamy, że zaległe numery 
„N.Ł." kupić można w księgarni pani 
Danuty Bródki przy ulicy Zduńskiej 
12. 

Sklepy na 3 Maja NAJZDROWSZY ALKOHOL 
· ··w siną dal zdają s ię uciekać marzenia o ład
nej ulicy 3 Maja w Łowiczu.Teren rampy kolejo
wej, odgrodzony od południowego chodnika 
ponurym betonowym płotem był dotąd w zarzą
dzie PKP. Zgodnie z ustawą o gospodarce grun
tami z grudnia 1990 roku PKP staną się teraz je
go właścicielem. Umożliwi to im wynajmowanie 
terenu kupcom chcącym pobudować Wzdłuż 
chodnika pawilony targowe. 

Wielu chętnych już się znalazło. Zarząd miasta 
zastrzegł jednak, że stawiane tam pawilony nie 
mogą mieć charakteru trwałego, nie mogą być 
murowane - właściwe zagospodarowanie tere
nu nastąpi bowiem dopiero po wybudowaniu 
planowanego od lat wiaduktu nad torami kolejo
wymi. Urząd Rejonowy ·zapewnił władze miasta, 
że nie wyda zezwolenia na budowę w tym miej-

2 
scu żadnego obiektu, który nie byłby zgodny że 
wzmiankowanymi zastrzerzeniami. 

którym dokonałam niefortunnego zakupu, w 
poniedziałek 4 marca br. o godz. 16.00, 
wpisując swoj e spostrzeżenia do Książki 
wniosków i prosząc o wyjaśnienie sprawy. 

. Nie liczę na odzyskan ie pieniążków, 
mam Jednak nadzieję, że marcowi Solenizanci 
będą kupowali alkohol, po uprzednim 
starannym obej rzeniu kapsli zamykających 
butelki. P a m i ę t aj c i e Drodzy Państwo : 
każde, najdrobniejsze zarysowanie kapsla, 

. stwarza niebezpieczeństwo zakupu Kranówki · 
a nie Vodki Produce of Poland, A jeszcze 

1 lepiej : zaopatrzyć się w alkoholomierze i 
sprawdzajmy na miejscu zakupu co w butelce : 
zamknięto. Proszę jednak pamiętać, że ten 
wynalazek zastrzegam dla siebie w formie · 
patentu ! ! ! ! 

Kto jednak korzysta? 
Polmos : myślę, że nie?! 
Sklep: głosuję za nie?! 
Magazyn ieny;ależ skąd?! 

dokończenie ze slr.1 

Konwoj enci: no cóż, również nie ?! 
nikogo nie złapa li śmy na gorącym uczynku!!! 

Liczę j ednak, że sprawa zostan ie 
wyjaśniona . W tym konkretnym przypadku 
łatwo będzie sprawdzić na fakturach nazwisko 
Konwoj enta i K ierowcy dostarczających towar 
do i n teres ującego nas sklepu. 

ANNA 
P.S. Gdy w poniedz iałek reklamowałam butelkę 
w sklepie, pani kierownik tej placówki była dla 
mnie bardzo miła, przepraszała mnie i mówiła, 
że mam pecha, że podobny przypadek zdarzył 
s ię w jej sklepie ostatni raz ponad rok temu. Te
raz już wiem, że dwa dni wcześniej, w sobotę 
około godziny 14-tej ta sama pani kierownik wy
siała „do siedmiu diabłów" dwóch mężczyzn , 
którzy z tych samych co ja powodów próbowali 
rek lamować tę samą, zakupioną n iespełna go
dzinę wcześniej wódkę (mam świadków tej sce
ny). 

CZAS BUDZETU 

Zbliża się ustawowy ostateczny termin 
uchwalenia budżetów gmin. W niektórych g mi· 
nach podłowickich trwają ostatnie przymiarki do 
budżetu, w innych już go przyjęto. 18 lutego 
uchwaliła swój budżet gmina Łowicz, zamknął 
się on kwotą 4,912 miliarda złotych po stronie 
tak wpływów, jak i wydatków. Po stronie wpły
wów 2,07 miliarda stanowią subwencje rządo
we. Jeszcze wcześniej, bo 7 lutego przyjęto pro
jekt budżetu w Bolimowie. Z 5,2 miliarda 
wpływów subwencje przyniosą aż 3,37 miliarda 
- co jest związane z podjętą przez władze gminy 
decyzją przejęcia w swój zerząd oświaty - pie
niądze na jej utrzymanie wpływają wtedy bezpo
średnio z Ministerstwa Finansów do gminy. Po
dobnie wygląda sytuacja w Nieborowie: na10,17 
mld wpływów subwencje pokrywają aż 7,6 mld. 
W tym przypadku obok pieniędzy na utrzymanie 
szkół doszła subwencja celowa na budowę 
szkoły w Bednarach. 

W pozostałych gminach subwencje będą niż
sze: w Łyszkowicach 756 mln na 3,8 mld wpły
wów, w Zdunach 467 mln na prawie 8 mld wpły
wów, w Bielawach około 1 mld (na 'około 4 mld) 

URZĄD MIASTA 
w Łowiczu 
zawiadamia, 
że od 4 Ili br przeprowadzane są 
kontrole zakładów pracy i posesji 
prywatnych. 
• Kontrole dotyczą prawidłowości 
danych zgłoszonych do naliczania 
podatku od nieruchomości. 
• Osoby przeprowadztające 
kontrole będą legitymowały się 
uprawnieniami wydanymi przez 
Burmistrza Miasta Łowicza. 

nasz żłobek 
Powzięta na ostatniej sesji Rady Miasta Łowi

cza uchwala o zamknięciu z końcem wiosny te
go roku żłobków nr 1 (Rynek Kilińskiego) i nr 2 
(oś .Dąbrowskiego) spowoduje konieczność 
zwolnień z pracy osób w nich zatrudnionych. 
Rejonowe Biuro Pracy w Łowiczu zostało już 
przez Urząd Miejski zawiadomione o mających 
nastąpić grupowych zwolnieniach. Chcąc jed
nak stworzyć przynajmniej niektórym pracowni
com tłobk6w hr 1 i 2 możliwość dalszej pracy w 
zawodzie Zarząd Miasta nosi się z zamiarem 
pr.<.eprowadzenia komisyjnej rekrutacji załogi do 
pozostawionego, jedynego w mieście, żłobka nr 
3 przy „Syntexie". W komisj i zasiadać miałyby 
osoby z Zakładu Opieki Zdrowotnej. Dyrektora 

Sami zrobią lepiej 
Niesprawne fotokomórki regulujące włączanie 

się i wyłączanie oświetlenia ulic, a przede wszy
stkim ślamazarne tempo usuwania w nich usz
kodzeń przez Zakład Energetyczny w Łowiczu 
przekonały radnych gminy Bielawy do idei 
przuejęcia pod własny zarząd konserwacji sieci 
elektrycznej na ich terenie. Odtąd konserwacją 
będzie s i ę zajmował specjalnie w tym celu zatru
dniony człowiek, a zamiast zawodnych fotoko
mórek zamierza się zainstalować zegary czaso
we. 

D!Jskf"et".!i doradca ... 
Profesor Bohdan Czarnocki, kanadyjczyk pol

skiego pochodzenia, zresztą świetnie mówiący 
po polsku, socjolog z uniwersytetu w Toronto 
przebywał wraz z ekipą polskiej telewizji w 
czwartek, ostatniego dnia lutego w Łowiczu. 
Profesor jest pomysłodawcą programu pod na
zwą „Dyskretny doradca''. W ramach tego pro
gramu zamierza on wysłać do Polski około 1 OO 
kanadyjskich (częściowo polskiego pochodze
nia) specjalistów od funkcjonowania łokąlnego 
samorządu. Doradcy ci mieliby przez kilka tygo
dni uczestniczyć w pracach rad i zarządów 
gmin, przyglądyć się polskim realiom'. by potem 
móc udzielać efektywnych rad, w szczególności 

FABRYKA MIELCZARSKlEGO 
W ramach walki z elementami kapitalistycznymi 
w polskiej gospodarce na przełomie lat czter
dziestych i pięćdziesiątych rozpoczęto w Łowi
czu likwidację prywatnych zakładów i przedsię
biorstw. Dla władzy ludowej wszystko co 
prywatne bylo wrogie klasowo. W majestacie 
prawa, które wyznaczał dekret o ustanowieniu 
przymusowego zarządu państwowego dokony
wała się najzwyklejsza grabież prywatnego mie
nia. 

Takiemu przymusowemu wywłaszczeniu 
uległa przed czterdziestu laty Fabryka drutu i 
gwoździ - warsztat mechaniczny St.Mielczarski i 
Ska przy ul. Żymierskiego 27 ( dziś Armii Krajo
wej). Założycielem fabryki w 1930r. był technik 
mechanik Stanisław Juliusz Milczarski. Przez 
pierwszych 10 lat zakład produkował wyłącznie 
gwoździe, w tym tzw. hufnale ( podkowiaki ) w 
Uości ok. 20 ton miesięcznie. W 1940r. okupant 

niemiecki usunął właśc iciela fabryki z mieszka
nia i pomieszczeń produkcyjnych. Po dwóch la
tach pozwolono mu na przeniesienie maszyn i 
urządzeń oraz uruchomienie produkcji w lokalu 
po starej olejarni przy ul. Nowy Rynek 33. 

Straty jakie pon iósł zakład Milczarskiego w 
wyniku wojny, wynosiły ponad 50%. Pomimo te
go już w początkach 1945r. zgłoszono Staro
stwu Powiatowemu gotowość produkcji. Po od
budowie zniszczonych pomieszczeń, renowacji 
maszyn i zakupie nowych automatów fabryka 
zwiększyła produkcję. Zatrudniała wówczas oko
ło 50. osób. Głównymi odbiorcami jej wyrobów 
było : wojsko, Zarząd Miejski i okoliczne spół· 
dzielnie .. Obok i stn iejących działów : ciągarni 
drutu, ślusarni i warsztatu produkcji gwoździ, . 
powstała. też cynkownia, co umożliwiło eksport 
ocynkowanego drutu. 

żłobka wybrano by w drodze konkursu. Przyjy 
cie komisyjnej rekrutacji sugeruje, że pracę slrto 
cić może także część dotychczasowej obsady 
żłobka przy „Syntexie". 

W pomieszczeniach na oś.Dąbrowskiego 
opuszczonych w wyniku likwidacji żłobka nr 2 
władze miasta uruchomią przedszkole. Jak do· 
tąd przedszkolibyło w mieście wystarczająco 
dużo, niektórzy mówili nawet, że za dużo. Od 
przyszlego roku szkolnego jednak sytuacja jed
nak ulegnie zmianie: planuje się przeniesienie 
wszystkich klas zerowych ze szkół podstawo
wych do przedszkoli, (z wyjątkiem być może 
Szkoły Podstawowej nr 3), co powinno odciążyć 
przeładowane „podstawówki". 

(wal) 

Rady Osiedla · 
Umiarkowana była frekwencja na spotkaniach 

organizacyjnych i zarazem wyborczych samo
rządu mieszkańców (Rady Osiedla) w Łowiczu. 
Przychodziło zwykłe ok.20--25 osób. „W sumie 
dobrze jednak, że w ogóle te spotkania się od-
były" - powiedział „Nowemu . 

Łowiczaninowi" burmistrz Łukasz Kazłowski. 
Wykazały one, że mimo ogólnego marazmu w 
każdym obwodzie znajduje się kilka, kilkanaście 
osób, które coś dla swego osiedla chcą zrobić. 

O uprawnieniach samorządu mieszkańców, 
jak i o tym jak dużymi pieniędzmi będzie on 
móQI dysponować zadecyduje Rada Miasta to-

doty.czących rozwoju drobnego przemysłu, tury
styki, ochrony środowiska itp. Ich pobyt obcią
żałby gminę jedynie kosztami noclegów. 

Nie wiadomo jeszcze, czy „dyskretni dorad
cy" . przyjadą do Polski, jeśli jednak tak, to po wi
zycie prof.Czarnockiego w Łowiczu można się 
chyba spodziewać , że jeden z nich zawita do 
naszego miasta. 

Odwiedziny Łowicza stały się okazją do na
kręcenia przez polską TV programu publicysty
cznego, w którym obok prof.Czarnockiego wy
stąpili także przedstawiciele władz miasta. 
Program został wyemitowany w ramach 
cyklu „Rzeczpospolita samorządna" w progra
mie Ił TV w poniedziałek 4.UJ. 

Plany Stanisława Mielczarskiego dotyczące 
rozbudowy zakładu I zaplecza socjalnego dla 
zatrudnionych robotników przerwały decyzje lu
dowej władzy. W 1950r. zarządzeniem prezesa 
Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
przejęła fabrykę Spółdzielnia Pracy „ Metal ". 
Ustanowiony na„•~pnie nad nią przymusowy za
rząd państwowy sprawowała Dyrekcja Państwo
wego Przemysłu Miejscowego Województwa Łó
dzkiego. Oszacowana wartość 
znacjonalizowanego (czyt. zrabowanego) mie
nia wyniosła - już po wymianie pieniędzy -
ponad 15 mln zł.Nie zwalniało to byłego właści
ciela od spłaty zaległych podatków i pożyczek. 

· Już w tydzień po wydaniu decyzji wywłaszcze
niowej Wydział Finansowy Prez. PAN w Łowiczu 
zgłaszał zaległości podatkowe dawnej firmy. 

Stani;;ław Mielczarski nie doczekał się odzy
skania swego majątku. Może się to uda jogo 
najmłodszemu synowi Juliuszowi, gdy uchwalo
na zostanie przez Sejm R.P. ustawa reprywaty
zacyjna. 

Marek Wojtylak ~ 



KAGANK1EWICZ nie rezygnuje 
„Sprawa bardzo pllna" - napisano 

w nagłówku pisma procesowego 
wysłanego przez burmistrza Łowi
cza do I Wydziału Cywilnego Sądu 
Rejonowego w Łowiczu. W piśmie 
burmistrz w.nosi o ponowne podję
cie zawieszonego postępowania w 
sprawie o numerze akt C.205/90.Co 
kryje się pod tym numerem? 

12 lipca ubiegłego roku PGKiM wypowiedzia
ło cukiernikowi Tadeuszowi Kagankiewiczowi 
umowę najmu lokalu ufytkowego (cukiernQ przy 
ulicy Stanisławskiego 1 . Lokal skierowano - jak 
~szy.stkie inne w mieście - na przetarg. Kagan
k1ew1cz przetarg ten wygrał deklarując gotowość 
pł~ce.nia czynszu 340 tysięcy zł za 1 m2 .Nastę
pnie Jednak odmówił podpisania umowy najmu 
na nowych warunkach, tłumacząc, że tyle nie 
jest w stanie zapłacić . Ogłoszono drugi 
przetarg na ten sam lokal, do którego nie dopu
s~czono _już jednak Kagankiewicza (co jest ogól
nie. przy1ętą zasadą w takich wypadkach).Oso
ba, która wygrała ten przetarg mogłaby s ię j uż 
do lokalu wprowadzać i:idyby.„Kagankiewicz 
6ię stamtąd wyprowadził. Ten jednak odmawia. 

ZARZĄD 

GMINY ŁOWICZ 
ogłasza ,przetarg 

na wykonanie następujących prac: 
• dokończenie budowy hydroforni we wsi 
. Jastrzębia oraz wykonan ie instalacji 
. elektrycznej , 

• wyposażenie hydroforni i rozprowadzenie 
sieci wodociągowej 

Oferty 
należy składać w Urzędzie Gminy 
w Łowiczu do 1511/ 1991 r. 
Informacje: tel.35-39. 
• Przetarg odbędzie się 251111991. 

Urząd Miasta wystąpił do Sądu Rejonowego 
w Łowiczu o eksmisję cukiernika. 28 stycznia 
1991 Sąd zawiesił postępowanie w tej sprawie. 
W uzasadnieniu tej decyzji, która w ratuszu wy
wołała prawdziwe zdumienie podano, że o pra
wo do posesj i, w której znajduje się ciastkarnia 
ubiega się teraz jeden ze spadkobierców daw
nego właścicie la. Burmistrz w swym piśmie pro
cesowym odrzuca argumentację Sądu stwier
dzając, że: 

- po pierwsze nieruchomość przy Stanisławsk ie
go 1 jest własnością Skarbu Państwa, co można 
bez żadnych wątpliwości stwierdzić na podsta
wie księgi wieczystej. 

- po drugie: jeśli nawet ktoś będzie próbował 
zakładać rewizję nadzwyczajną w sprawie włas
ności budynku, to nie zmienia to faktu, że na ra
zie dom jest domem komunalnym i miasto ma 
prawo żądać wyeksmitowania człowieka, który 
utrac ił prawo do zajmowania lokalu, a nadal usi
łuje go zajmować. 

Tadeusz Kagankiewicz w rozmowie z „No
wym Łowiczaninem" po niedopuszczeniu go do 
drugiego przetargu nie ukrywał, że będzie nadal 
walczył o swoje. Wygląda na to, iż nie żartował. 

LIKWIDACJA 
PGKiM 

. Śmiała decyzja formalnej likwidacji PGKiM, 
Jak~. w~tępu do podziału i ewentualnej prywaty
zac11 tej wysoce nieefektywnej firmy, podjęta na 
ostatniej sesj i Rady Miasta Łowicza może się 
okazać zbyt śmiałą. Przesiany wojewodzie do 
akceptacji tekst uchwały (wojewoda sprawdza 
zgodność uchwał samorządów lokalnych z obo
wiązującym prawem) już od kilkunastu dni tkwi 
w Skierniewicach czekając na aprobujący pod
pis. Zrząd Miasta przygotowując tekst uchwały 
z~awał ~obie sprawę, że pracuje nad posunię
ciem wyjątkowym w skali kraju. Dlatego też kon
cepcję konsultowano z prawnikami Urzędu 
Wojewódzkiego. Czy teraz Skierniewice konsul
tują z kimś jeszcze wyżej? Na Ratuszu trwa 
oczekiwanie, czeka też osoba, która podjęła się 
pełnić funkcję likwidatora. 

Nawiązując do notatki zamieszczonej w „N~ 
wym Łowiczaninie" Nr 2(17) z 25 I 1991 r. infor
mujemy, że 21 lutego 1991 r. odbyło się zebra
nie informacyjne Kola Sybiraków 11 Łowiczu. 

Do Zarządu Kola zostali wybrani: 

Ryszard Piskuń - przewodniczący (tel.34-<ro) 

Mielczarska Danuta - członek Zarządu 

Wojciechowska Marianna - Członek Zarządu 
(tel.57-15) 

Jurewicz Jerzy - członek Zarządu (tel.66--89) 

Koło Sybiraków 
Wszystkich zainteresowanych przynależ 

nością bądź działalnością Koła prosimy o kon
taktowanie się z wymienionymi członkami Kola. 

· Związek Sybiraków zgodnie z rozdziałem il sta
tutu ma na celu : 

-świadczen ie pomocy swoim członkom, 
- roztaczanie opieki nad inwalidami i członka-

mi rodzin po zmarłych i poległych Sybirakach, 

-upamiętn ien ie losów zesłańców polskich. 
Rozdział il regulaminu dzieli członków Związ

ku na: 

-członków zwyczajnych, należą do nich byli 
zesłańcy, więfn iowie polityczni i internowani, 
jeńcy wojenni, członkowie związku założonego 
w 1928 r„ oraz członkowie najbliższej rodziny 
wyżej wamienionych, 

-członków wspierających , są nimi osoby fizy
czne łub prawne, które zadek larują opłacenie 
składki wielokrotnie wyższej od skład ki opłcanej 
przez członków zwyczajnych, 

członków honorowych. Członkc.;·stwo to na
daje Walne Zgromadzenie ludziom ?" '\•7onym 
w niesieniu pomocy członkom zwyczajnyr• ~11-
}emu związkowi. 

Zapraszamy serdecznie do udziału w pracach 
Związku i do wspierania Jego działalności . 

Jerzy Jurewicz 

Przypominamy, że zaległe numery 
„N.Ł." kupić można w księgarni pani 
Danuty Bródki przy ulicy Zduńskiej 
12. 

Sklepy na 3 Maja NAJZDROWSZY ALKOHOL 
· ··w siną dal zdają s ię uciekać marzenia o ład
nej ulicy 3 Maja w Łowiczu.Teren rampy kolejo
wej, odgrodzony od południowego chodnika 
ponurym betonowym płotem był dotąd w zarzą
dzie PKP. Zgodnie z ustawą o gospodarce grun
tami z grudnia 1990 roku PKP staną się teraz je
go właścicielem. Umożliwi to im wynajmowanie 
terenu kupcom chcącym pobudować Wzdłuż 
chodnika pawilony targowe. 

Wielu chętnych już się znalazło. Zarząd miasta 
zastrzegł jednak, że stawiane tam pawilony nie 
mogą mieć charakteru trwałego, nie mogą być 
murowane - właściwe zagospodarowanie tere
nu nastąpi bowiem dopiero po wybudowaniu 
planowanego od lat wiaduktu nad torami kolejo
wymi. Urząd Rejonowy ·zapewnił władze miasta, 
że nie wyda zezwolenia na budowę w tym miej-

2 
scu żadnego obiektu, który nie byłby zgodny że 
wzmiankowanymi zastrzerzeniami. 

którym dokonałam niefortunnego zakupu, w 
poniedziałek 4 marca br. o godz. 16.00, 
wpisując swoj e spostrzeżenia do Książki 
wniosków i prosząc o wyjaśnienie sprawy. 

. Nie liczę na odzyskan ie pieniążków, 
mam Jednak nadzieję, że marcowi Solenizanci 
będą kupowali alkohol, po uprzednim 
starannym obej rzeniu kapsli zamykających 
butelki. P a m i ę t aj c i e Drodzy Państwo : 
każde, najdrobniejsze zarysowanie kapsla, 

. stwarza niebezpieczeństwo zakupu Kranówki · 
a nie Vodki Produce of Poland, A jeszcze 

1 lepiej : zaopatrzyć się w alkoholomierze i 
sprawdzajmy na miejscu zakupu co w butelce : 
zamknięto. Proszę jednak pamiętać, że ten 
wynalazek zastrzegam dla siebie w formie · 
patentu ! ! ! ! 

Kto jednak korzysta? 
Polmos : myślę, że nie?! 
Sklep: głosuję za nie?! 
Magazyn ieny;ależ skąd?! 

dokończenie ze slr.1 

Konwoj enci: no cóż, również nie ?! 
nikogo nie złapa li śmy na gorącym uczynku!!! 

Liczę j ednak, że sprawa zostan ie 
wyjaśniona . W tym konkretnym przypadku 
łatwo będzie sprawdzić na fakturach nazwisko 
Konwoj enta i K ierowcy dostarczających towar 
do i n teres ującego nas sklepu. 

ANNA 
P.S. Gdy w poniedz iałek reklamowałam butelkę 
w sklepie, pani kierownik tej placówki była dla 
mnie bardzo miła, przepraszała mnie i mówiła, 
że mam pecha, że podobny przypadek zdarzył 
s ię w jej sklepie ostatni raz ponad rok temu. Te
raz już wiem, że dwa dni wcześniej, w sobotę 
około godziny 14-tej ta sama pani kierownik wy
siała „do siedmiu diabłów" dwóch mężczyzn , 
którzy z tych samych co ja powodów próbowali 
rek lamować tę samą, zakupioną n iespełna go
dzinę wcześniej wódkę (mam świadków tej sce
ny). 

CZAS BUDZETU 

Zbliża się ustawowy ostateczny termin 
uchwalenia budżetów gmin. W niektórych g mi· 
nach podłowickich trwają ostatnie przymiarki do 
budżetu, w innych już go przyjęto. 18 lutego 
uchwaliła swój budżet gmina Łowicz, zamknął 
się on kwotą 4,912 miliarda złotych po stronie 
tak wpływów, jak i wydatków. Po stronie wpły
wów 2,07 miliarda stanowią subwencje rządo
we. Jeszcze wcześniej, bo 7 lutego przyjęto pro
jekt budżetu w Bolimowie. Z 5,2 miliarda 
wpływów subwencje przyniosą aż 3,37 miliarda 
- co jest związane z podjętą przez władze gminy 
decyzją przejęcia w swój zerząd oświaty - pie
niądze na jej utrzymanie wpływają wtedy bezpo
średnio z Ministerstwa Finansów do gminy. Po
dobnie wygląda sytuacja w Nieborowie: na10,17 
mld wpływów subwencje pokrywają aż 7,6 mld. 
W tym przypadku obok pieniędzy na utrzymanie 
szkół doszła subwencja celowa na budowę 
szkoły w Bednarach. 

W pozostałych gminach subwencje będą niż
sze: w Łyszkowicach 756 mln na 3,8 mld wpły
wów, w Zdunach 467 mln na prawie 8 mld wpły
wów, w Bielawach około 1 mld (na 'około 4 mld) 

URZĄD MIASTA 
w Łowiczu 
zawiadamia, 
że od 4 Ili br przeprowadzane są 
kontrole zakładów pracy i posesji 
prywatnych. 
• Kontrole dotyczą prawidłowości 
danych zgłoszonych do naliczania 
podatku od nieruchomości. 
• Osoby przeprowadztające 
kontrole będą legitymowały się 
uprawnieniami wydanymi przez 
Burmistrza Miasta Łowicza. 

nasz żłobek 
Powzięta na ostatniej sesji Rady Miasta Łowi

cza uchwala o zamknięciu z końcem wiosny te
go roku żłobków nr 1 (Rynek Kilińskiego) i nr 2 
(oś .Dąbrowskiego) spowoduje konieczność 
zwolnień z pracy osób w nich zatrudnionych. 
Rejonowe Biuro Pracy w Łowiczu zostało już 
przez Urząd Miejski zawiadomione o mających 
nastąpić grupowych zwolnieniach. Chcąc jed
nak stworzyć przynajmniej niektórym pracowni
com tłobk6w hr 1 i 2 możliwość dalszej pracy w 
zawodzie Zarząd Miasta nosi się z zamiarem 
pr.<.eprowadzenia komisyjnej rekrutacji załogi do 
pozostawionego, jedynego w mieście, żłobka nr 
3 przy „Syntexie". W komisj i zasiadać miałyby 
osoby z Zakładu Opieki Zdrowotnej. Dyrektora 

Sami zrobią lepiej 
Niesprawne fotokomórki regulujące włączanie 

się i wyłączanie oświetlenia ulic, a przede wszy
stkim ślamazarne tempo usuwania w nich usz
kodzeń przez Zakład Energetyczny w Łowiczu 
przekonały radnych gminy Bielawy do idei 
przuejęcia pod własny zarząd konserwacji sieci 
elektrycznej na ich terenie. Odtąd konserwacją 
będzie s i ę zajmował specjalnie w tym celu zatru
dniony człowiek, a zamiast zawodnych fotoko
mórek zamierza się zainstalować zegary czaso
we. 

D!Jskf"et".!i doradca ... 
Profesor Bohdan Czarnocki, kanadyjczyk pol

skiego pochodzenia, zresztą świetnie mówiący 
po polsku, socjolog z uniwersytetu w Toronto 
przebywał wraz z ekipą polskiej telewizji w 
czwartek, ostatniego dnia lutego w Łowiczu. 
Profesor jest pomysłodawcą programu pod na
zwą „Dyskretny doradca''. W ramach tego pro
gramu zamierza on wysłać do Polski około 1 OO 
kanadyjskich (częściowo polskiego pochodze
nia) specjalistów od funkcjonowania łokąlnego 
samorządu. Doradcy ci mieliby przez kilka tygo
dni uczestniczyć w pracach rad i zarządów 
gmin, przyglądyć się polskim realiom'. by potem 
móc udzielać efektywnych rad, w szczególności 

FABRYKA MIELCZARSKlEGO 
W ramach walki z elementami kapitalistycznymi 
w polskiej gospodarce na przełomie lat czter
dziestych i pięćdziesiątych rozpoczęto w Łowi
czu likwidację prywatnych zakładów i przedsię
biorstw. Dla władzy ludowej wszystko co 
prywatne bylo wrogie klasowo. W majestacie 
prawa, które wyznaczał dekret o ustanowieniu 
przymusowego zarządu państwowego dokony
wała się najzwyklejsza grabież prywatnego mie
nia. 

Takiemu przymusowemu wywłaszczeniu 
uległa przed czterdziestu laty Fabryka drutu i 
gwoździ - warsztat mechaniczny St.Mielczarski i 
Ska przy ul. Żymierskiego 27 ( dziś Armii Krajo
wej). Założycielem fabryki w 1930r. był technik 
mechanik Stanisław Juliusz Milczarski. Przez 
pierwszych 10 lat zakład produkował wyłącznie 
gwoździe, w tym tzw. hufnale ( podkowiaki ) w 
Uości ok. 20 ton miesięcznie. W 1940r. okupant 

niemiecki usunął właśc iciela fabryki z mieszka
nia i pomieszczeń produkcyjnych. Po dwóch la
tach pozwolono mu na przeniesienie maszyn i 
urządzeń oraz uruchomienie produkcji w lokalu 
po starej olejarni przy ul. Nowy Rynek 33. 

Straty jakie pon iósł zakład Milczarskiego w 
wyniku wojny, wynosiły ponad 50%. Pomimo te
go już w początkach 1945r. zgłoszono Staro
stwu Powiatowemu gotowość produkcji. Po od
budowie zniszczonych pomieszczeń, renowacji 
maszyn i zakupie nowych automatów fabryka 
zwiększyła produkcję. Zatrudniała wówczas oko
ło 50. osób. Głównymi odbiorcami jej wyrobów 
było : wojsko, Zarząd Miejski i okoliczne spół· 
dzielnie .. Obok i stn iejących działów : ciągarni 
drutu, ślusarni i warsztatu produkcji gwoździ, . 
powstała. też cynkownia, co umożliwiło eksport 
ocynkowanego drutu. 

żłobka wybrano by w drodze konkursu. Przyjy 
cie komisyjnej rekrutacji sugeruje, że pracę slrto 
cić może także część dotychczasowej obsady 
żłobka przy „Syntexie". 

W pomieszczeniach na oś.Dąbrowskiego 
opuszczonych w wyniku likwidacji żłobka nr 2 
władze miasta uruchomią przedszkole. Jak do· 
tąd przedszkolibyło w mieście wystarczająco 
dużo, niektórzy mówili nawet, że za dużo. Od 
przyszlego roku szkolnego jednak sytuacja jed
nak ulegnie zmianie: planuje się przeniesienie 
wszystkich klas zerowych ze szkół podstawo
wych do przedszkoli, (z wyjątkiem być może 
Szkoły Podstawowej nr 3), co powinno odciążyć 
przeładowane „podstawówki". 

(wal) 

Rady Osiedla · 
Umiarkowana była frekwencja na spotkaniach 

organizacyjnych i zarazem wyborczych samo
rządu mieszkańców (Rady Osiedla) w Łowiczu. 
Przychodziło zwykłe ok.20--25 osób. „W sumie 
dobrze jednak, że w ogóle te spotkania się od-
były" - powiedział „Nowemu . 

Łowiczaninowi" burmistrz Łukasz Kazłowski. 
Wykazały one, że mimo ogólnego marazmu w 
każdym obwodzie znajduje się kilka, kilkanaście 
osób, które coś dla swego osiedla chcą zrobić. 

O uprawnieniach samorządu mieszkańców, 
jak i o tym jak dużymi pieniędzmi będzie on 
móQI dysponować zadecyduje Rada Miasta to-

doty.czących rozwoju drobnego przemysłu, tury
styki, ochrony środowiska itp. Ich pobyt obcią
żałby gminę jedynie kosztami noclegów. 

Nie wiadomo jeszcze, czy „dyskretni dorad
cy" . przyjadą do Polski, jeśli jednak tak, to po wi
zycie prof.Czarnockiego w Łowiczu można się 
chyba spodziewać , że jeden z nich zawita do 
naszego miasta. 

Odwiedziny Łowicza stały się okazją do na
kręcenia przez polską TV programu publicysty
cznego, w którym obok prof.Czarnockiego wy
stąpili także przedstawiciele władz miasta. 
Program został wyemitowany w ramach 
cyklu „Rzeczpospolita samorządna" w progra
mie Ił TV w poniedziałek 4.UJ. 

Plany Stanisława Mielczarskiego dotyczące 
rozbudowy zakładu I zaplecza socjalnego dla 
zatrudnionych robotników przerwały decyzje lu
dowej władzy. W 1950r. zarządzeniem prezesa 
Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
przejęła fabrykę Spółdzielnia Pracy „ Metal ". 
Ustanowiony na„•~pnie nad nią przymusowy za
rząd państwowy sprawowała Dyrekcja Państwo
wego Przemysłu Miejscowego Województwa Łó
dzkiego. Oszacowana wartość 
znacjonalizowanego (czyt. zrabowanego) mie
nia wyniosła - już po wymianie pieniędzy -
ponad 15 mln zł.Nie zwalniało to byłego właści
ciela od spłaty zaległych podatków i pożyczek. 

· Już w tydzień po wydaniu decyzji wywłaszcze
niowej Wydział Finansowy Prez. PAN w Łowiczu 
zgłaszał zaległości podatkowe dawnej firmy. 

Stani;;ław Mielczarski nie doczekał się odzy
skania swego majątku. Może się to uda jogo 
najmłodszemu synowi Juliuszowi, gdy uchwalo
na zostanie przez Sejm R.P. ustawa reprywaty
zacyjna. 

Marek Wojtylak ~ 



HONOROWI OBYWATELE 
Gminy Zduny 

Niedawno p. Tadeusz Gumiński przypomniał 
na łamach „NŁ" sylwetki honorowych obywateli 
Łowicza. W li Rzeczypospolitej prawo nadawa
nia takich wyróżnień miały nie tylko samorządy 
miejskie, lecz również gminy wiejskie. Podstawą 
prawną była ustawa „ O częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego " z 23 marca 
1933 r. Zgodnie z artykułem 43 do kompetencji 
rady gminy należało m.in. „ podejmowanie 
uchwal w sprawie ustalenia i zmiany nazw ulic i 
placów oraz w sprawie wznoszenia pomników 
na placach publicznych ", a także „ nadawanie 
obywatelstwa honorowego gminy ". 

W historii gminy Bąków z siedzibą w Zdu
nach, bo taką nazwę nosiła ona oficjalnie do ro
ku 1953, przyznano dwa honorowe obywatel
stwa. Pierwsze nadano pośmiertnie Marszałkowi 
Józefowi Piłsudskiemu 15 maja 1935 r. Rada 
Gminna podjęła wówczas uchwalę, w której „ ja
ko przedstawicielka ludności gminy w uznaniu 
wielkich czynów Wodza Narodu jednogłośnie 
nadała śp. Marszałkowi Piłsudskiemu pierwsze 
honorowe obywatelstwo gminy " . 

Nie był to tylko akt formalny, czy też koniun· 
kturalny. Mieszkańcy Ziemi Zduńskiej od wie
ków byli przywiązani nie tylko do ziemi ojczy
stej, lecz również do wolności. Wielu z nich 
walczyło w Legionach, wielu też zginęło w walce 
z bolszewickim najazdem w roku 1920. Ich na
zwiska wyryte zostały na pomniku z polnych ka
mieni, który do dziś stoi w samym sercu Zdun, 
obok kościoła parafialnegp p.w. św. Jakuba. Po
mnik został odsłonięty 11' listopada 1938 r. dla 
upamiętnienia dwudziestolecia państwa polskie-

Miejsce na matę 

Pisaliśmy stosunkowo niedawno o sukcesach 
judoków MKS „Zryw" Łowicz i o trudnych wa
runkach, w jakich trenują. W związku z rozpo
czynającym się remontem baraku służącego ja
ko sala gimnastyczna Zespołu Szkół 
Zawodowych na ul. Armii Krajowej groziło mło
dym sportowcom, że przyjdzie im utracić i to 
miejsce i trenować na ulicy. Na szczęście do 
czasu ukończenia budowy hali sportowej gości
ny „Zrywowi" zdecydowała się udzielić Szkoła 
Podstawowa nr 1. 

go. Zaprojektował go Konrad Dargiewicz, wów
czas nauczyciel rysunku w szkołach łowickich, 
po wojnie _zaś profesor Uniwersytetu im. Mikoła

ja Kopernika w Toruniu. Nad nazwiskami pole
głych w latach 1914 - 1920 umieszczono napis : 
„Kto ojczyźnie swej służy sam sobie służy ". 

Drugie natomiast, i jak dotychczas ostatnie, 
honorowe obywatelstwo gminy Zduny przyzna
no uchwalą Gminnej Rady Narodowej z dnia 28 
kwi~tnia 1945 r. Janowi Fabijańskiemu. Jan Fa
bijański (1885-1 969), rolnik z Wierznowic, wła
ściciel świetnie zorganizowanego gospodarstwa 
włókowego, pełnił nieprzerwanie funkcję wójta 
gminy Bąków-Zduny od kwietnia 1934 r. do sty
cznia 1945 r. Za jego kadencji wybudowano w 
oparciu o fundusze gminne budynki szkolne w 
Zdunach, Bąkowie oraz Złakowie BoroWym. 
Wzniesiona w latach 1932- 1935 kosztem 50 
tys.zł. szkoła powszechna I stopnia w Zdunach 
należała do najlepszych i najnowocześniejszych 
w powiecie łowickim. 

Jan Fabijański popierał każdą działalność, je
śli słzżyła ona dobru spOłecznemu. Pod rządami 
wójta z Wierznowic ukończono budowę sieci 
dróg łączących poszczególne sołectwa z siedzi
bą gminy w Zdunach. Przystąpiono również do 
elektryfikacji gminy, którą ostatecznie rozpoczę
to w roku 1943. Bardzo ważny był też jego 
udział w budowie Sejmikowego Gimnazjum w 
Zdunach, które rozpoczęło swą działalność już 1 
lutego 1945 r. Było to, o czym mało kto dzisiaj 
pamięta, gimnazjum samorządowe, a nie pań
stwowe. 

ZAPROSZENIA 
• MDK w Łowiczu zaprasza młodzież do 
reprezentacyjnego zespołu pieśni i tańca 
Łowicz. Warunki przyjęcia: słuch muzyczny, 
poczucie rytmu, dobra prezencj a. Zapisy 
przyjmujemy do 20 marca br. w MDK, Łowicz, 
ul.Podrzeczna 20. Tel.3842. 

• 9 marca o godz.10.00 w sa li klubowej 
MDK odbędą się eliminacje miejskie 
ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego. 

• MDK w Łowiczu zaprasza młodzież do 
udziału w konkursie mody młodzieżowej pod 
nazwą: Rewia Pomysłów. Informacje w biurze 
MDK, Łowicz, tel.3842. 

.., • 10 marca , o godz.11.30 w GOK-u w 

PGKiM 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 2b 

zatrudni od zaraz 
Kierownika 

Zakładu Wodn~Kanalizacyjnego. 

• Preferowane przygotowanie 
zawodowe i wykształcenie o 
kierunku robót sanitarnych. 

• Warunki pracy i płacy ·do 
omówienia w dziale kadr, 
tel. 41-01. 

Bolimowie odbędą się występy „Wesołego 
Autobusu."Bilety w cenie 25.000 zł do nabycia 
przed występem. 

• P marca o godz.16.30 w domu 
katechetycznym przy łowickiej kolegiacie 
odbędzie się projekcja filmu o rehabilitacji 
dziecka z dziecięcym porażeniem mózgowym 
według metody Domana. 

• 13 marca o godz.15.30 na stadionie przy 
ul.Starzyńskiego Pelikan-Łowicz , grający w 
tym sezonie w Ili lidze piłki nożnej rozegra 
towarzyski mecz z pieiwszoligową drużyną 
ŁKS-Łodt 

•„Solidarność" zaprasza zainteresowanych 
prze~odniczących i członków Komisji Zakłado
wych Związku na prowadzone przez kompeten
tne osoby z Regionu Mazowsze szkolenie w 
sprawie plac, systemów wynagrodzeń i prywaty

'"----------------~-_,,.„ zacji . Odbędzie się ono 16 marca w godzinach 

Wójt Fabijański był ceniony i szanowany za 
swą rzetelność, uczciwość i stanowczość. Kiedy 
pod koniec 1934 r. ówczesny starosta łowicki z. 
Maćkowski żądał ustąpienia sekretarza gminy 
Józefa Krzywickiego i i wprowadzenia na jego 
miejsce swego kandydata, wójt nie ustąpił. Nie
zwykle popularny i związany ze Zdunami od ro
ku 1918 radca Krzywicki pozostał na swoim sta
nowisku. Dzięki talentom organizacyjnym Jana 
Fabijańskiego Gminna Kasa Pożyczkowo--Osz
czędnościowa wysunęła się w końcu lat 30-tych 
na czoło tego typu in~tytucji w kraju. 

W czasie okupacji hitlerowskiej współpraco
wał z ruchem oporu. Wraz z Marią Górczyńską, 
wieloletnią i oddaną pracownicą gminy, wyda
wał osobom „spalonym" dokumenty osobiste, 
zameldowania i książeczki wojskowe. W 1944 r., 
po wybuchu Powstania Warszawskiego, organi
zował wraz z Ginnym Komitetem Opiekuńczym 
pomoc dla uchodźców ze stolicy. Gmina Bą
ków- Zduny udzieliła wówczas schronienia bli
sko czterem tysiącom osób. Znaleźli się wśród 
nich wybitni pisarze i działacze społeczni ( Ma
ria Dąbrowska, Jerzy Stempowski, Leon Rygier, 
Anna i Jerzy Kowalscy, Maria Boniecka), a tak
że wykładowcy uniwersyteccy ( prof. Witold Jab
łoński - sinolog, prof. Feliks Malinowski - wene
rolog, doc. Stanisław Pietkiewicz - kartograf). W 
tym trudnym czasie Jan Fabijański był polskim 
wójtem dla wszystkich mieszkańców gminy bez 
różnicy wynikającej ze stanu posiadania, czy też 
przekonań politycznych. 

Po wojnie Jan Fabijański wycofał się z życia 
publicznego. Zajął się rodzinnym gospodar
stwem. Ale dla mieszkańców Ziemi Zduńskiej 
pozostał na zawsze wzorem człowieka i obywa
tela. 

DOBIESŁAW JĘDRZEJCzrK 

10.00-16.00 w Sochaczewie, na ulicy •· '·"'m
sJ<iego 12. 

• W dniach 12-22 marca odbędzie się po 
raz pieiwszy w łowickim kinie Bzura przegląd 
filmów świata KONFRONTACJE 90. Na 
dwóch seansach dziennie, o godz.17.00 i 19.00 
będzie można obejrzeć następujące filmy: 

12.111. Dzikość serca 1 erotyczny dramat 
sensacyjny, prod.franc. 

13.111. Roselyne i lwyi"romans przygodowy, 
prod.franc. 

14.111. Zycie za życie, moralitet Krzysztofa 
Zanussiego, prod.poi/RFN. 

15.111. Hardware science fiction , 
prod.USA. 

16.111. TaJCi blues 
psychologiczno-obyczajowy, prod.ZSRR 

17.111. Jezus z Montrealu -moralitet 
prod.Kanad.-Franc. 

18.III: Jazdy z pan ią DaisyL-komedia 
psychologiczno- obyczyjowa, prod.USA. 

19.111. Moja lewa stopa biograficzny 
dramat psychologiczny, prod.W.Bryt. 

20.III. Kino Paradiso1 komediodramat 
wspomnieniowy, prod.Wł/Franc. 

21.111. Henryk V/ ekranizacja Szekspira, 
prod.W.Bryt. 

22.111.- Pod osłoną nieba romans 
psycholog., prod.W.Bryt / 

• 4 kwietnia br.o godz.17.00 w sali Ratusza 
przy R:Kościuszki 1 odbędzie się 
Nadzwyczajny Zjazd członków Oddziału 
P'ITK w Łowiczu. ZaprasŻamy wszystkich z 
legitymacjami członkowskimi . 

Począwszy od tego numeru będziemy przy
pom in ać naszym Czytelnikom co pisano w na
szym poprzedniku - „Łow i czaninie" - przed 70 
laty . Wybraljśmy roczn ik 1921 dlatego, że pod 
pewnym względami sytuacja ówczesna przypo
minala dzisiejszą: królko po odzyskan iu .niepod
l eglości, przed Polską gigantyczna praca do wy
konania i wielkie problemy,_ ale i nadzieja na . 
lepsze jutro. Niech lektura pożółkłych (w orgina
le) kartek „Łowiczanin a" będzie ciel<awym do
świadcze niem i milą rozrywką. 

70 lat temu 

pisał 

O chrzestne matki. Uprzejmie prosimy o 
umieszczenie na lamach swego poczytnego pis
ma, i ż poszukujemy matek chrzestnych, ce lem 
nąwiązania z nimi korespodencj i, by tym rozwe
se lić monotonne szare życie żołnierskie: Kacper 
Nowina s i erż. szef, Maślanka Józef kapral, Mar
czewsk i Bohdan strz elec , Malinowski Stani s ław 

plut„ Fabjańczyk Zdz i s ł aw s ierża nt, Anioł ek Sta
nisław starszy strzelec, Górczyński Kazim ierz 
plut. wszyscy: I Baon 30 p. strzelców Kanio
wskich, Kobryń (grodz i e ń szczyzna). 

Z BOLIMOWA 

Zaśw ita ł a zorza i nad Bolimowem. Zawiązał o 

się tu „Kolo Mlodz i eży " l iczące jak obecnie 86 
członków. W ostatk i odbył o s i ę przedstawienie 
amatorskie i zabawa z których zebrano kilka ty
s i ący marek na rze cz bibli otek i oświatowej. Pra
ca wre. Zaprenumerowano ju~ kilka gazet i spro
wadzono k s i ążek do których mlodz i eż garnie s ię 

z zapalem. 

Na Wielkanoc ~zykują przedstawien ie i do
chód przeznaczają na wyjazd podczas Zielo
nych Swiątek do Częstoc howy i Krakowa, aby 
poznać swój kraj i pamiątk i drogie sercu każde

go dobrego polaka. 

Szcząść im Boże w dobrej sprawie. 

K.G. 

Z ZIELKOWIC 
Nasze bolączki. Ludzie, którym. dobro Ojczy

zny l e ży na se rcu, nawolują dziś do pracy i osz
czędnoś ci , że dziś po tak dlugiej strasznej woj
nie tylko zwiększo ną pracą i oszczędnością 

możemy s i ę w niedlugim czasie podźwignąć . To 
prawda, ale to, zdaje s i ę , groch na ścianę rzuca
my. - Jakaż to oszczędność? Weźmy np. taki e 

rogatkowe u nas. Od Nowego Roku stoi 11 Judzi 
na wszystk ich rozjazdach, odbie rając rogatko~ 

we. Czy się targowe n ależy - ja nie wiem, lecz ·o 
il e się na l eży, czy nie możnaby tego do podatku 
przylączyć, jak w państwach zachodnich, gdzie 
nikt nie próżnuje. ·· 

Nie wszy stkim mieszkańcom Łowicza wiado
mo że na Zielkówce przy rog atce po większym 
deszczu, czy t e ż roztopie, tworzy się kaluża, że 
ani furmank ą , ani p i esżo trudno się przeprawi ć i 
tak coraz więcej kolami si~ wynos i biota, że nie
długo utworzy się .bagno wprost nie do przeby
cia. Al e rogatkowego 1 O mar.ck od koni a trzeba 
zaplacić, a czy tych 11 ludzi zamiast próżnować , 

nie mogloby ze 2 Jokcie codz ien nie wybrukąwać 
chociażby do kolei obwodowej. 

- Imieniny Naczelnika Państwa. W bieżącą 
sobotę t.j. 19 marca b.r. przyp adają Imien iny 
Nacze lnika Państwa i Nacze lnego Wodza Józe
fa Pil sudskiego. Urządze ni em obchodu zająl s ię 

Magistrat przy pomocy r óżnyc h osobistości i 
ustalono n astęp uj ący program: 

1) o godz. 8-ej rano hojna/ z wieży kolegjac
ki ej 

2) o godzinie 8.30 rano ork iestry odegrają po 
mieście pobudkę. 

3) o godz. 1 O- ej rano msza polowa na Starym 
Rynku i prz emówie·nie przedstawicie li miasta z 
balkonu Magistratu 

4) o godzin ie 4-ej po poi. w ogrodz ie Saskim 
będz i e koncert- orki estr i n aśtęp ni e odczyt 

5) o godzin ie 8- ej wieczór na Rynku przezro
cza z dziejów Legjonów 

6) o godzinie 8.30 akademja w sal i koszar 
Imienia J. Pilsudsl<iego 

OGŁOSZENIE 

Magistrat m. Łowicza oglasza, że w kancelarji 
t egoż Magistratu dnia 22 marca 1921 r. o godz. 
11 rano odbędzie s i ę ustny prz etarg na oddanie 
przeds iębiorstwa oczyszczania miasta na czas 
od 1 kwietnia 1921 r. do 1 kwietnia 1922 r„ 
Przedsiębiorstwo oczyszczania miasta będzie 

oddan.e temu, kto zarząda najniższą cenę od 
175.000 mk.rocznej tenuty. 

Każdy prz eds iębiorca przed rozpoczęciem li
cytacji obow i ązany prze dstawić kaucję w wyso
kości 1 O.OOO mk. Po utrzymaniu s ię na licytacji 
prz e d s iębiorca obow i ązany dopelnić kaucję do 
wysoko śc i 25.000 od której to sumy Magistrat 
będz i e plac il 4%. 

Warunki licytacyjne mogą być rozpatrzon e w 
kan ce larj i Magistratu w godzinach biurowych ( 
od 9-ej rano do 12 w poludnie) 

Magistrat 
Łowicz, dnia 15 Ili 1921 r. 

~ ot.O 
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wypo~yczalnia 
FILMOW VIDEO 
SKLEP •BOBAS< ŁOWI CZ 
RYNEK KILINSKIEGO 18 

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

~ 10--18 
W SOBOTY 10 -15 

I 

Z historii 

łowickich bibliotek 
Dokumenty archiw;; Jnc, za bytki dzieł sz tuki, 

ksi ążk i , inkuna buły, które prLcchowaly sict w Łowi 
czu świad czą, iż już w śred niowi eczu był on ośrod
kiem życia umysłowego . Wtedy 't eż pows tały w mie
ście pierwsze biblioteki. · 

Poważne ksic;gozbiory gromadzone 
0

byly w Łowi
CZll prLcz wiciu luminarq humanizmu. Od 1480 
roku c~nna była w Łowiczu Kolonia Uniwcrsylct'1 
Krakmvskicgo. Zachowa ły sic; ś!Jdy świadczące, że 
ju ż w polowic XVI wicku gromadzono w Łowiczu 
miejski ksic;gozbiór, który prLcchowywano razem z 
archiwum Rady Miejskiej. ta pewne m.in. istnienie 
dobrze zaopa trzonych bibliotek ściąga ło do Łowi 
cza wiciu uczonych humanistów. Łowicz był t akże 

ośrodk iem produkcji książki rctkopiśmicnncj, a na
stc;pnie drukowanej . 

Najazd szwedzki w 1655 roku zahamował rozwój 
gospodarczy i ku ltura lny mias ta, w tym i życic 

ksi ;17.k i .Ożywicnic na stąp iło dopiero w drugiej po
łow i c XIX i na poczijtku XX wicku. Czynne były 
wówczas w Łowicw drukarnie, ksic;garnic, czyt c ł 
nic-bibiiolcki, ukazywaly sic; lokalne pisma. 
Współczesne biblioteki publiczne to jakby przedłu
żenie działalnośc i czytelń , które wtedy zaczc; ly po 
wstawać. 

Podczas bada1j nad historycznym i ksic;go7.b iora
mi Łow i cza natrafiono na ś l ad , i ż czy telnia w Lowi
czu istniala już w 1862 r. Zachowa! sic; n;kopis jej 
kata logu z tego okresu. W 1877 roku prowadzona 
byla w Łowiczu pr1.y uL Warszawski ej (obecnie 1 
Maja) w mieszkaniu Zmijcwskicj tajna czy telnia 
uczniowska 7.aopa lrywana w ks iąż ki prLCZ Romual: 
d;i Oczykowskicgo. Dwa lata p61.n icj Władyslaw 
Ta rczyń s k i za ł,o7.ył picrwszij bczplatną czy telni e;. W 
tym leż czasie i s l'ni a ł a czy telnia Maurycego Hollan
da. 

W 1892 r. staraniem Teodory Oppmanówny, Ja
niny Rcincchówny i Heleny Szymanowskiej zor
gan izowano nicwiclkij bibłiolckc; , która s t a ła si<( za
ł ijżkicm legalnie dziaiaj ąccj od 1906 roku Czytelni 
dla Wszystkich. Rvzwijala sic; ona pomyślnie dzictki 
czynnemu poparciu rodziny Konopacki ch, Szyma
nowskich, Łagowsk i c h , S tani s ława S tanis ławski ego, 
Anatola Wcksztcina, Xic;żopo ls k i cgo i innych. 

Wybuch l Wojny Świ a towej za hamowa ł rozwój 
Czytelni dla Wszystkich, ale już od marca 1916 re
aktywowano jej dzi a ła ln ość. Czy te l nią kierowa ła 

wówszas Władys ława L1gowska. W okresie wojny 
biblioteką za rqd1.a ło Koło Polskiej Macicrq 
Szkolnej. 

Biblioteka powszechna w Łowi czu, zorganizowa
na i utrzymywana przez dlugi czas dzic;ki ofiarności 
spoleczcństwa łowickiego, udostc;pniala w czasie 
zaborów ks iqikc; polsk;1. Należy wspo mnieć, że od 
1908 roku i s tni a ł a też w Łowiczu Czytelnia Żydo
wska. Mieściła si<( ona w domu A.Wcksztcina prl)' 
ul icy Zduńskiej . (c.d.n.) 

Alina Owczarek-Cichowska 
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HONOROWI OBYWATELE 
Gminy Zduny 

Niedawno p. Tadeusz Gumiński przypomniał 
na łamach „NŁ" sylwetki honorowych obywateli 
Łowicza. W li Rzeczypospolitej prawo nadawa
nia takich wyróżnień miały nie tylko samorządy 
miejskie, lecz również gminy wiejskie. Podstawą 
prawną była ustawa „ O częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego " z 23 marca 
1933 r. Zgodnie z artykułem 43 do kompetencji 
rady gminy należało m.in. „ podejmowanie 
uchwal w sprawie ustalenia i zmiany nazw ulic i 
placów oraz w sprawie wznoszenia pomników 
na placach publicznych ", a także „ nadawanie 
obywatelstwa honorowego gminy ". 

W historii gminy Bąków z siedzibą w Zdu
nach, bo taką nazwę nosiła ona oficjalnie do ro
ku 1953, przyznano dwa honorowe obywatel
stwa. Pierwsze nadano pośmiertnie Marszałkowi 
Józefowi Piłsudskiemu 15 maja 1935 r. Rada 
Gminna podjęła wówczas uchwalę, w której „ ja
ko przedstawicielka ludności gminy w uznaniu 
wielkich czynów Wodza Narodu jednogłośnie 
nadała śp. Marszałkowi Piłsudskiemu pierwsze 
honorowe obywatelstwo gminy " . 

Nie był to tylko akt formalny, czy też koniun· 
kturalny. Mieszkańcy Ziemi Zduńskiej od wie
ków byli przywiązani nie tylko do ziemi ojczy
stej, lecz również do wolności. Wielu z nich 
walczyło w Legionach, wielu też zginęło w walce 
z bolszewickim najazdem w roku 1920. Ich na
zwiska wyryte zostały na pomniku z polnych ka
mieni, który do dziś stoi w samym sercu Zdun, 
obok kościoła parafialnegp p.w. św. Jakuba. Po
mnik został odsłonięty 11' listopada 1938 r. dla 
upamiętnienia dwudziestolecia państwa polskie-

Miejsce na matę 

Pisaliśmy stosunkowo niedawno o sukcesach 
judoków MKS „Zryw" Łowicz i o trudnych wa
runkach, w jakich trenują. W związku z rozpo
czynającym się remontem baraku służącego ja
ko sala gimnastyczna Zespołu Szkół 
Zawodowych na ul. Armii Krajowej groziło mło
dym sportowcom, że przyjdzie im utracić i to 
miejsce i trenować na ulicy. Na szczęście do 
czasu ukończenia budowy hali sportowej gości
ny „Zrywowi" zdecydowała się udzielić Szkoła 
Podstawowa nr 1. 

go. Zaprojektował go Konrad Dargiewicz, wów
czas nauczyciel rysunku w szkołach łowickich, 
po wojnie _zaś profesor Uniwersytetu im. Mikoła

ja Kopernika w Toruniu. Nad nazwiskami pole
głych w latach 1914 - 1920 umieszczono napis : 
„Kto ojczyźnie swej służy sam sobie służy ". 

Drugie natomiast, i jak dotychczas ostatnie, 
honorowe obywatelstwo gminy Zduny przyzna
no uchwalą Gminnej Rady Narodowej z dnia 28 
kwi~tnia 1945 r. Janowi Fabijańskiemu. Jan Fa
bijański (1885-1 969), rolnik z Wierznowic, wła
ściciel świetnie zorganizowanego gospodarstwa 
włókowego, pełnił nieprzerwanie funkcję wójta 
gminy Bąków-Zduny od kwietnia 1934 r. do sty
cznia 1945 r. Za jego kadencji wybudowano w 
oparciu o fundusze gminne budynki szkolne w 
Zdunach, Bąkowie oraz Złakowie BoroWym. 
Wzniesiona w latach 1932- 1935 kosztem 50 
tys.zł. szkoła powszechna I stopnia w Zdunach 
należała do najlepszych i najnowocześniejszych 
w powiecie łowickim. 

Jan Fabijański popierał każdą działalność, je
śli słzżyła ona dobru spOłecznemu. Pod rządami 
wójta z Wierznowic ukończono budowę sieci 
dróg łączących poszczególne sołectwa z siedzi
bą gminy w Zdunach. Przystąpiono również do 
elektryfikacji gminy, którą ostatecznie rozpoczę
to w roku 1943. Bardzo ważny był też jego 
udział w budowie Sejmikowego Gimnazjum w 
Zdunach, które rozpoczęło swą działalność już 1 
lutego 1945 r. Było to, o czym mało kto dzisiaj 
pamięta, gimnazjum samorządowe, a nie pań
stwowe. 

ZAPROSZENIA 
• MDK w Łowiczu zaprasza młodzież do 
reprezentacyjnego zespołu pieśni i tańca 
Łowicz. Warunki przyjęcia: słuch muzyczny, 
poczucie rytmu, dobra prezencj a. Zapisy 
przyjmujemy do 20 marca br. w MDK, Łowicz, 
ul.Podrzeczna 20. Tel.3842. 

• 9 marca o godz.10.00 w sa li klubowej 
MDK odbędą się eliminacje miejskie 
ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego. 

• MDK w Łowiczu zaprasza młodzież do 
udziału w konkursie mody młodzieżowej pod 
nazwą: Rewia Pomysłów. Informacje w biurze 
MDK, Łowicz, tel.3842. 

.., • 10 marca , o godz.11.30 w GOK-u w 

PGKiM 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 2b 

zatrudni od zaraz 
Kierownika 

Zakładu Wodn~Kanalizacyjnego. 

• Preferowane przygotowanie 
zawodowe i wykształcenie o 
kierunku robót sanitarnych. 

• Warunki pracy i płacy ·do 
omówienia w dziale kadr, 
tel. 41-01. 

Bolimowie odbędą się występy „Wesołego 
Autobusu."Bilety w cenie 25.000 zł do nabycia 
przed występem. 

• P marca o godz.16.30 w domu 
katechetycznym przy łowickiej kolegiacie 
odbędzie się projekcja filmu o rehabilitacji 
dziecka z dziecięcym porażeniem mózgowym 
według metody Domana. 

• 13 marca o godz.15.30 na stadionie przy 
ul.Starzyńskiego Pelikan-Łowicz , grający w 
tym sezonie w Ili lidze piłki nożnej rozegra 
towarzyski mecz z pieiwszoligową drużyną 
ŁKS-Łodt 

•„Solidarność" zaprasza zainteresowanych 
prze~odniczących i członków Komisji Zakłado
wych Związku na prowadzone przez kompeten
tne osoby z Regionu Mazowsze szkolenie w 
sprawie plac, systemów wynagrodzeń i prywaty

'"----------------~-_,,.„ zacji . Odbędzie się ono 16 marca w godzinach 

Wójt Fabijański był ceniony i szanowany za 
swą rzetelność, uczciwość i stanowczość. Kiedy 
pod koniec 1934 r. ówczesny starosta łowicki z. 
Maćkowski żądał ustąpienia sekretarza gminy 
Józefa Krzywickiego i i wprowadzenia na jego 
miejsce swego kandydata, wójt nie ustąpił. Nie
zwykle popularny i związany ze Zdunami od ro
ku 1918 radca Krzywicki pozostał na swoim sta
nowisku. Dzięki talentom organizacyjnym Jana 
Fabijańskiego Gminna Kasa Pożyczkowo--Osz
czędnościowa wysunęła się w końcu lat 30-tych 
na czoło tego typu in~tytucji w kraju. 

W czasie okupacji hitlerowskiej współpraco
wał z ruchem oporu. Wraz z Marią Górczyńską, 
wieloletnią i oddaną pracownicą gminy, wyda
wał osobom „spalonym" dokumenty osobiste, 
zameldowania i książeczki wojskowe. W 1944 r., 
po wybuchu Powstania Warszawskiego, organi
zował wraz z Ginnym Komitetem Opiekuńczym 
pomoc dla uchodźców ze stolicy. Gmina Bą
ków- Zduny udzieliła wówczas schronienia bli
sko czterem tysiącom osób. Znaleźli się wśród 
nich wybitni pisarze i działacze społeczni ( Ma
ria Dąbrowska, Jerzy Stempowski, Leon Rygier, 
Anna i Jerzy Kowalscy, Maria Boniecka), a tak
że wykładowcy uniwersyteccy ( prof. Witold Jab
łoński - sinolog, prof. Feliks Malinowski - wene
rolog, doc. Stanisław Pietkiewicz - kartograf). W 
tym trudnym czasie Jan Fabijański był polskim 
wójtem dla wszystkich mieszkańców gminy bez 
różnicy wynikającej ze stanu posiadania, czy też 
przekonań politycznych. 

Po wojnie Jan Fabijański wycofał się z życia 
publicznego. Zajął się rodzinnym gospodar
stwem. Ale dla mieszkańców Ziemi Zduńskiej 
pozostał na zawsze wzorem człowieka i obywa
tela. 

DOBIESŁAW JĘDRZEJCzrK 

10.00-16.00 w Sochaczewie, na ulicy •· '·"'m
sJ<iego 12. 

• W dniach 12-22 marca odbędzie się po 
raz pieiwszy w łowickim kinie Bzura przegląd 
filmów świata KONFRONTACJE 90. Na 
dwóch seansach dziennie, o godz.17.00 i 19.00 
będzie można obejrzeć następujące filmy: 

12.111. Dzikość serca 1 erotyczny dramat 
sensacyjny, prod.franc. 

13.111. Roselyne i lwyi"romans przygodowy, 
prod.franc. 

14.111. Zycie za życie, moralitet Krzysztofa 
Zanussiego, prod.poi/RFN. 

15.111. Hardware science fiction , 
prod.USA. 

16.111. TaJCi blues 
psychologiczno-obyczajowy, prod.ZSRR 

17.111. Jezus z Montrealu -moralitet 
prod.Kanad.-Franc. 

18.III: Jazdy z pan ią DaisyL-komedia 
psychologiczno- obyczyjowa, prod.USA. 

19.111. Moja lewa stopa biograficzny 
dramat psychologiczny, prod.W.Bryt. 

20.III. Kino Paradiso1 komediodramat 
wspomnieniowy, prod.Wł/Franc. 

21.111. Henryk V/ ekranizacja Szekspira, 
prod.W.Bryt. 

22.111.- Pod osłoną nieba romans 
psycholog., prod.W.Bryt / 

• 4 kwietnia br.o godz.17.00 w sali Ratusza 
przy R:Kościuszki 1 odbędzie się 
Nadzwyczajny Zjazd członków Oddziału 
P'ITK w Łowiczu. ZaprasŻamy wszystkich z 
legitymacjami członkowskimi . 

Począwszy od tego numeru będziemy przy
pom in ać naszym Czytelnikom co pisano w na
szym poprzedniku - „Łow i czaninie" - przed 70 
laty . Wybraljśmy roczn ik 1921 dlatego, że pod 
pewnym względami sytuacja ówczesna przypo
minala dzisiejszą: królko po odzyskan iu .niepod
l eglości, przed Polską gigantyczna praca do wy
konania i wielkie problemy,_ ale i nadzieja na . 
lepsze jutro. Niech lektura pożółkłych (w orgina
le) kartek „Łowiczanin a" będzie ciel<awym do
świadcze niem i milą rozrywką. 

70 lat temu 

pisał 

O chrzestne matki. Uprzejmie prosimy o 
umieszczenie na lamach swego poczytnego pis
ma, i ż poszukujemy matek chrzestnych, ce lem 
nąwiązania z nimi korespodencj i, by tym rozwe
se lić monotonne szare życie żołnierskie: Kacper 
Nowina s i erż. szef, Maślanka Józef kapral, Mar
czewsk i Bohdan strz elec , Malinowski Stani s ław 

plut„ Fabjańczyk Zdz i s ł aw s ierża nt, Anioł ek Sta
nisław starszy strzelec, Górczyński Kazim ierz 
plut. wszyscy: I Baon 30 p. strzelców Kanio
wskich, Kobryń (grodz i e ń szczyzna). 

Z BOLIMOWA 

Zaśw ita ł a zorza i nad Bolimowem. Zawiązał o 

się tu „Kolo Mlodz i eży " l iczące jak obecnie 86 
członków. W ostatk i odbył o s i ę przedstawienie 
amatorskie i zabawa z których zebrano kilka ty
s i ący marek na rze cz bibli otek i oświatowej. Pra
ca wre. Zaprenumerowano ju~ kilka gazet i spro
wadzono k s i ążek do których mlodz i eż garnie s ię 

z zapalem. 

Na Wielkanoc ~zykują przedstawien ie i do
chód przeznaczają na wyjazd podczas Zielo
nych Swiątek do Częstoc howy i Krakowa, aby 
poznać swój kraj i pamiątk i drogie sercu każde

go dobrego polaka. 

Szcząść im Boże w dobrej sprawie. 

K.G. 

Z ZIELKOWIC 
Nasze bolączki. Ludzie, którym. dobro Ojczy

zny l e ży na se rcu, nawolują dziś do pracy i osz
czędnoś ci , że dziś po tak dlugiej strasznej woj
nie tylko zwiększo ną pracą i oszczędnością 

możemy s i ę w niedlugim czasie podźwignąć . To 
prawda, ale to, zdaje s i ę , groch na ścianę rzuca
my. - Jakaż to oszczędność? Weźmy np. taki e 

rogatkowe u nas. Od Nowego Roku stoi 11 Judzi 
na wszystk ich rozjazdach, odbie rając rogatko~ 

we. Czy się targowe n ależy - ja nie wiem, lecz ·o 
il e się na l eży, czy nie możnaby tego do podatku 
przylączyć, jak w państwach zachodnich, gdzie 
nikt nie próżnuje. ·· 

Nie wszy stkim mieszkańcom Łowicza wiado
mo że na Zielkówce przy rog atce po większym 
deszczu, czy t e ż roztopie, tworzy się kaluża, że 
ani furmank ą , ani p i esżo trudno się przeprawi ć i 
tak coraz więcej kolami si~ wynos i biota, że nie
długo utworzy się .bagno wprost nie do przeby
cia. Al e rogatkowego 1 O mar.ck od koni a trzeba 
zaplacić, a czy tych 11 ludzi zamiast próżnować , 

nie mogloby ze 2 Jokcie codz ien nie wybrukąwać 
chociażby do kolei obwodowej. 

- Imieniny Naczelnika Państwa. W bieżącą 
sobotę t.j. 19 marca b.r. przyp adają Imien iny 
Nacze lnika Państwa i Nacze lnego Wodza Józe
fa Pil sudskiego. Urządze ni em obchodu zająl s ię 

Magistrat przy pomocy r óżnyc h osobistości i 
ustalono n astęp uj ący program: 

1) o godz. 8-ej rano hojna/ z wieży kolegjac
ki ej 

2) o godzinie 8.30 rano ork iestry odegrają po 
mieście pobudkę. 

3) o godz. 1 O- ej rano msza polowa na Starym 
Rynku i prz emówie·nie przedstawicie li miasta z 
balkonu Magistratu 

4) o godzin ie 4-ej po poi. w ogrodz ie Saskim 
będz i e koncert- orki estr i n aśtęp ni e odczyt 

5) o godzin ie 8- ej wieczór na Rynku przezro
cza z dziejów Legjonów 

6) o godzinie 8.30 akademja w sal i koszar 
Imienia J. Pilsudsl<iego 

OGŁOSZENIE 

Magistrat m. Łowicza oglasza, że w kancelarji 
t egoż Magistratu dnia 22 marca 1921 r. o godz. 
11 rano odbędzie s i ę ustny prz etarg na oddanie 
przeds iębiorstwa oczyszczania miasta na czas 
od 1 kwietnia 1921 r. do 1 kwietnia 1922 r„ 
Przedsiębiorstwo oczyszczania miasta będzie 

oddan.e temu, kto zarząda najniższą cenę od 
175.000 mk.rocznej tenuty. 

Każdy prz eds iębiorca przed rozpoczęciem li
cytacji obow i ązany prze dstawić kaucję w wyso
kości 1 O.OOO mk. Po utrzymaniu s ię na licytacji 
prz e d s iębiorca obow i ązany dopelnić kaucję do 
wysoko śc i 25.000 od której to sumy Magistrat 
będz i e plac il 4%. 

Warunki licytacyjne mogą być rozpatrzon e w 
kan ce larj i Magistratu w godzinach biurowych ( 
od 9-ej rano do 12 w poludnie) 

Magistrat 
Łowicz, dnia 15 Ili 1921 r. 

~ ot.O 
~C\~\ - --

wypo~yczalnia 
FILMOW VIDEO 
SKLEP •BOBAS< ŁOWI CZ 
RYNEK KILINSKIEGO 18 

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

~ 10--18 
W SOBOTY 10 -15 

I 

Z historii 

łowickich bibliotek 
Dokumenty archiw;; Jnc, za bytki dzieł sz tuki, 

ksi ążk i , inkuna buły, które prLcchowaly sict w Łowi 
czu świad czą, iż już w śred niowi eczu był on ośrod
kiem życia umysłowego . Wtedy 't eż pows tały w mie
ście pierwsze biblioteki. · 

Poważne ksic;gozbiory gromadzone 
0

byly w Łowi
CZll prLcz wiciu luminarq humanizmu. Od 1480 
roku c~nna była w Łowiczu Kolonia Uniwcrsylct'1 
Krakmvskicgo. Zachowa ły sic; ś!Jdy świadczące, że 
ju ż w polowic XVI wicku gromadzono w Łowiczu 
miejski ksic;gozbiór, który prLcchowywano razem z 
archiwum Rady Miejskiej. ta pewne m.in. istnienie 
dobrze zaopa trzonych bibliotek ściąga ło do Łowi 
cza wiciu uczonych humanistów. Łowicz był t akże 

ośrodk iem produkcji książki rctkopiśmicnncj, a na
stc;pnie drukowanej . 

Najazd szwedzki w 1655 roku zahamował rozwój 
gospodarczy i ku ltura lny mias ta, w tym i życic 

ksi ;17.k i .Ożywicnic na stąp iło dopiero w drugiej po
łow i c XIX i na poczijtku XX wicku. Czynne były 
wówczas w Łowicw drukarnie, ksic;garnic, czyt c ł 
nic-bibiiolcki, ukazywaly sic; lokalne pisma. 
Współczesne biblioteki publiczne to jakby przedłu
żenie działalnośc i czytelń , które wtedy zaczc; ly po 
wstawać. 

Podczas bada1j nad historycznym i ksic;go7.b iora
mi Łow i cza natrafiono na ś l ad , i ż czy telnia w Lowi
czu istniala już w 1862 r. Zachowa! sic; n;kopis jej 
kata logu z tego okresu. W 1877 roku prowadzona 
byla w Łowiczu pr1.y uL Warszawski ej (obecnie 1 
Maja) w mieszkaniu Zmijcwskicj tajna czy telnia 
uczniowska 7.aopa lrywana w ks iąż ki prLCZ Romual: 
d;i Oczykowskicgo. Dwa lata p61.n icj Władyslaw 
Ta rczyń s k i za ł,o7.ył picrwszij bczplatną czy telni e;. W 
tym leż czasie i s l'ni a ł a czy telnia Maurycego Hollan
da. 

W 1892 r. staraniem Teodory Oppmanówny, Ja
niny Rcincchówny i Heleny Szymanowskiej zor
gan izowano nicwiclkij bibłiolckc; , która s t a ła si<( za
ł ijżkicm legalnie dziaiaj ąccj od 1906 roku Czytelni 
dla Wszystkich. Rvzwijala sic; ona pomyślnie dzictki 
czynnemu poparciu rodziny Konopacki ch, Szyma
nowskich, Łagowsk i c h , S tani s ława S tanis ławski ego, 
Anatola Wcksztcina, Xic;żopo ls k i cgo i innych. 

Wybuch l Wojny Świ a towej za hamowa ł rozwój 
Czytelni dla Wszystkich, ale już od marca 1916 re
aktywowano jej dzi a ła ln ość. Czy te l nią kierowa ła 

wówszas Władys ława L1gowska. W okresie wojny 
biblioteką za rqd1.a ło Koło Polskiej Macicrq 
Szkolnej. 

Biblioteka powszechna w Łowi czu, zorganizowa
na i utrzymywana przez dlugi czas dzic;ki ofiarności 
spoleczcństwa łowickiego, udostc;pniala w czasie 
zaborów ks iqikc; polsk;1. Należy wspo mnieć, że od 
1908 roku i s tni a ł a też w Łowiczu Czytelnia Żydo
wska. Mieściła si<( ona w domu A.Wcksztcina prl)' 
ul icy Zduńskiej . (c.d.n.) 

Alina Owczarek-Cichowska 
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ZDRÓWKA i ~OMYŚLN.OŚCI 

ZYCZY JACEK , 5 



'\Przed laty porąbał na am~onie łowickiej kolegiaty telewizor, 
Jiś prowadzi telewizyjny program katolicki dla dzieci- „Ziarno". 
Kilka tygodni temu ·został - obok m.in. Adrianny Biedrzyńskiej , 
Alicji Resich-Modlińskiej i Stefana Kisielewskiego jednym z 
laureatów „Wiktora" - nagrody przyznawanej corocznie najcie
kawszym osobowościom srebrnego ekranu. Księdza WOJTKA 
DROZDOWICZA odwiedził w jego warszawskim mieszkaniu 
przedstawiciel „Nowego Łowiczanina"] 

Księdza Wojtka Drozdowicza od niemal czte
rech lat nie ma już w Łowiczu. Pracuje w parafii 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus na Powiślu. 
Jego sąsiadem na plebanii jest ks.docent Tade
usz Oajczer, znakomity religioznawca, wykła
dowca w Akademii Teologii Katolickiej i Semina
rium Duchownym, przede wszystkim jednak 
ceniony spowiednik i ojciec duchowny. Wpływ 
„mistrza" na ks.Wojtka widać od razu. Ta sama 
energia i rzutkość, ten sam uśmiech , jak zwykle 
tysiące pomysłów w głowie a jednak przez to 
wszystko przebija skupienie, jakiego dawniej 
może nieco bra~owało. Jak możliwe, że czło
wiek tak zdecydowanie piętnujący TV stał się te
lewizyjną gwiazdą? - pytam. 

Wszystko zależy od tego, czy umie się do
strzec czego w danym momencie chce od nas 
Pan Bóg - mówi ks.Wojtek. -Wtedy był stan wo
jenny, telewizja strasznie zakłamana, ale nie to 
było najważniejsze . Wróciłem właśn ie z jak iś re
kolekcji, bardzo „naładowany", zaczynał s ię 
akurat Wielki Post - a tu nic„. - żadnej zmiany, 
żadnej próby nawrócenia. Stwierdz iłem, że trze
ba zrobić coś, by pokazać, że przecież Post już 
trwa. Telewizor był tylko: praktycznym przykła
dem , przecież on właśnie dyktuje rytm życia, on 
'jest rzeczywistym panem domu - tak nie powin.
no być, szczególnie w okresie Wielkiego Postu. 

A teraz? - Oo telewizji trafiłem przypadkiem, 
choć przecież w życiu przypadków nie ma. Przy
szedł kolega i powiedział: jest 20 minut czasu 
na antenie, w 'sobotę rano, dla dzieci, może byś 
się za to wziął?" Siadłem nad ramóweczką„. 
Wydawało mi się, że to Pan Bóg wzywa, że jeśli 
jest taka szansa to Kościół powinien ją wykorzy
stać". 

Niektórzy twierdzą, że telewizja nie jest me
dium, odpowwiednim dla Kościoła - mówię. 
Rzeczywiście - odpowiada ks.Wojtek - w telewi
zji najlepiej czuje się rozrywkę, ale inne dziedzi
ny też się w niej mieszczą i dlatego pytanie nie 
brzmi „czy", lecz „jak" Kościół winien to wezwa
nie podjąć! Chcieliśmy stworzyć tryptyk: sobot
nie „Ziarno" jest jego pierwszym elementem, 
przeznaczonym dla możliwie najszerszego krę
gu odbiorców, także i dla tych, którzy już się na 
Kościół pogniewali. Oo nieco węższego kręgu 
dociera nasza ulotka - minitygodnik „Ziarno". 
Zawiera czytanie z Ewangeli na tę niedz ielę, ry
sunek i zadanie apostolskie, drukowana jest w 
nakładzie 300 tysięcy. Dopełnieniem tryptyku 
jest katecheza w szkole, jeszcze lepiej gdyby 
byla nią ~ozmowa z rodzicami w domu. 

Telewi~ja może fascynować, szczególni „od 
kuchni" .'..widać to po sposobie w jakim ks.Woj
tek opowiada o swym nowym zajęciu (poza tym 
wykonuje normalne obowiązki wikariusza) . Jest 
„mózgiem" zespołu realizującego „Ziarno", ale 
twierdzi, ze niewiele zrobiłby bez pomocy całe
go, 30-osobowego zespołu. Szefem programu 

6 
jest Bożena Walewska, realizatorką Barbara Bo
rys--Damięcka, bodaj najlepsza na Woronicza. 

Żadna z nich, ani też jezuita, o.Andrzej Kopro
wski szef redakcji programów katolickich w TV 
nie ' ingerują w treść i formę programu - te są 
wyłącznym dziełem Wojtka. Choć niezupełnie : 
zapleczem duchowym d la zespołu jest ruch Ro
dzin Nazaretańskich , jedna z istniejących w Pol
sce wspólnot modlitewnych, oparta na ducho
wośc i mistrzów karmelitańskich : . św.Jana od 
Krzyża, św.Te resy Wielk iej i św.Teresy od Dzie
ciątka Jezus. Jeden z liderów wspólnoty, Sławek 
, nagrywa dla ks.Wojtka katechezy, na których 
buduje s ię potem pomysł programu, cała wspól
nota wspiera „Ziarno" modlitwą. Dzieci biorące 
udział w programie (nakręcanym początkowo w 
salce katechetycznej w parafii ks.Wojtka, a teraz 
u jezuitów na Rakowieckiej) pochodzą z rodzin 
należących do różnych wspólnot modlitewnych. 

U LAUREATA 
„Ziarno" przyniosło ks.Drozdowiczowi „Wi

ktora". Gdy rozmowa schodzi na temat statuetki 
w oczach Wojtka zaczynają błyskać ogniki prze
kory. Wysunąlem hipotezę - mówi - w myśl któ
rej ów „Wiktor" nie pochodzi wcale od Węgrzy
na, lecz od pap ieża Urbana VIII , który w 1625 
roku. ofiarował relikwie św .Wi ktor i i łowic kiej kole
giacie. Drugi punkt mej teori i opiera się na 

stwierdzeniu faktu, że z 86 świętych i błogosła: 
wionych Wiktorów, Wiktorii, Wiktoryn itp wymie
nianych w hagiografii koście l nej aż 70 było mę
czennikami. Wiktorów telewizyjnych też więc 
taki los czeka. Profesor Marek l}rozdowski, hi
storyk, wsp61--Wiktor, odniósł się do mojej hipo
tezy przychylnie„. 

Wspominając Łowicz ks.Wojtek ożywia się je
szcze bardziej. Nigdy dotąd nie ujawniłem - mó
wi śmiejąc się - że ów telewizor, który wtedy po
niósł śmierć męczeńską· na ambonie to był 
prawdziwy telewizor, a nie żadna atrapa. Ja 
swojego aparatu nie' miałem, a że żywiłem wiel
ką potrzebę rozbicia jakiegoś, więc chodziłem i 
próbowałem pożyczać, ale przychylnie do po
myslu ustosunkowała się 
ty lko pani Maria, dziś już chyba nieboszczka. 
Mieszkała wtedy w drewnianym czworaku za 
dzisiejszym domem katechetycznym. Telewizo
'rowi, który mi dała brakowało tylko jednej lam
py. Przez cały wieczór poprzedzający akt znisz
czenia dumałem co zrobić, by telewizor w chwili 
próby się nie oparł. W końcu napilowalem obu
dowę. 

Jakież bylo moje zdziwienie, gdy mimo dwu
krotnego uderzenia skrzynia się trzymała. Wes
tchnąłem : „Panie, w Twoich rękach"„. i całą silą 
uderzyłem po raz trzeci. Dal się słyszeć trzask 
rozłupywanej obudowy. Spocony zszedłem z 
ambony. Oburzenie i cisza zaległy świątynię ko
legiacką . Ostatkiem sil dokończyłem Mszę Św. 

Po błogosławieństwie pluton ministrantów wy
prowadził truchło telewizora przed dzwonnicę 
od strony rynku. Tkwił tam zatknięty wielki napis 
„Nawracajcie s ię i czyńcie pokutę". Tam dokoń
czyłem dzieła zniszczenia: uderzyłem w kine
skop. Gdy otworzyłem oczy zobaczyłem smętne 
resztki. Nastąpiła implozja. 

Po południu tego dnia wróc ił z podróży 
ksiądz proboszcz Zawitkowski. Gdy się dowi<, 
dział co zaszło chwycił się za głowę i powie
dział : „Jezus Mario". 

Następnego dnia przyjechała telewizja. 
Chcieli nagabywać dzieciaki co sądzą o moim 
„występku". Próbowali wejść do Szkoły Podsta
wowej nr 1, ale tamtejszy dyrektor ich nie wpu
ścił. Zachował się wtedy jak lord„ . 

Mnie natomiast dzień później wezwano przed 
najwyższe władze. Usłyszałem : „ Dzwon ił gene
rał. Albo przeprosisz telewizję , albo będę cię 
musiał zabrać do nowej parafii".„. „Za co?" - ko
łatało się we mnie pytanie. Powoli jednak, w du
chu żednałem się już z parafią. 

Sytuację uratował jak zwykle ksiądz pro
boszcz, który napisał list otwarty, w którym opi
sywał moją działalność w parafii i bronił mojej 
osoby. Sam ten list napisał, wydrukował, rozkol
portował . List postawił władze w tak trudnej sytu
acji, że właściwie nie pozostawało już nic inne
go, jak zostawić mnie w parafii. Pisano jeszcze o 
mnie kpiąco w prasie, łączono sprawę telewizo
ra z moim osiołkiem , Franciszkiem. Jedna z ga
zet napisała , że patroluję ulice Łowicza jeżdżąc 
na osiołku . Powoli jednak sprawa zaczęła s ię 
obracać przeciwko władzoru . O ile na początku 
wierni obecni na tej Mszy Świętej krytycznie 
oceniali moje postępowanie, a dwie panie, bo
daj z Ligii Kobiet, potępiły mnie przed kamerą 
(podobno później bały się pokazać w kościele , 
ja dziś żalu do nich nie ·czuję) , o tyle potem 
wzięła gó rę so l idarność społeczna. Ostałem się 
w Łowiczu dzięki pomocnej ręce księdza probo
szcza i solidarności fowiczan. 

Spisał Wojciech WaligórskL 

Godzina trzecia 

Dni tyle zimowych minc:;lo: za nami radości kolc:; 
dowe, odwiedziny szopek z gwiazdami betlejemski 
mi, barwne sceny jasełek , karnawałowe zabawy. 

Aż. tu niedawnej środy głowy riam popiciem 
wielkopostnym posypano i po dzisiejszej sumie od
krywamy, że jeszcze wc:;drówki zimowej nie odbyli 
śmy. 

Z okien południowej kolegiackiej kaplicy świ c; tej 
Anny, w roku 1640 zbudowanej na mocy testamen
tu prymasa Jana Wc:;żyka, pn:enika świetli s ta j as
ność: słońce już wyżej - nieuchronne nadejście od
wi lży zwiastuje. Do spaceru przynagla. Ciepły blask 
ołtarza myśl kieruje ku ośnieżonym 1.amiej skim ho
ryzontom. Wszak ołtarz to przeniesionej tu taj w ro
ku 1764 „Konfederacji i Konfraterni Świ c:;tego Jana 
Nepomucena", bractwem li terackim zwanej , a olta
rtowe złocenia fundowane w 1913 roku przez ło
wickiego chłopa Marcina Katmierskicgo z pobli
skiego Klewkowa właśnie.Wioski, której pola, 
wyniesione na północnej krawędzi doliny Bzury 
oglądal iśmy z wysokości ruin prymasowskiego za
mku, podczas saneczkowych stamtąd zjazdów, c:z:y 
lyŁw i arskich wypraw na wokół-zamkowe wylewy. 
Nic chodziłeś tam dawno. Natenczas było sic:; od
ważnym , „z zamku" wracało jakby po alpejskich 
zjazdach, a z łyż~ do Otolic - szczc;śliwym zdo
bywcą bieguna ! 

URZĄD MIASTA 
w Łowiczu 
przypomina 
właścicielom i zarządcą oraz 
jednostkom organizacyjnym poło
żonym w granicach adminis tra-
cyjnych miastą Łowicza o 
obowiązku oczyszczania ze 
śniegu i µsuwan ia śliskości i 
innych zanieczyszczeń z chod
ników i połowy j ezdni wzdłuż 
nieruchomości. 

Za n iewywiązywanie się z tych 
obowiązków będą wyciągane 
sankcje karne i administracyjne. 

Wic:;c chod:tmy ! - Zaraz po wyjściu na sk17.ący 
śniegi em rynek zasłyszymy może ową radosną 
wrzawc:;, chrzęstliwy hurgot tamtych śl izgawek, od 
Świąt lodem zastygłych wylewisk ? 

Naj pierw niecki łąkowej targowiska dawnego na 
Kostce, po czym niekończącej sic:;, przccic:;tcj ka li
skim traktem równiny łąk Nicbudaka, za nimi roz
lewisk zielkowickich wokół gorzelni zwanej pófoiej 
paszarn ią . Podtopionych nadbrzeży Bzury - przy 
warszawskim moście, na Gdańskiej . Stawu na Ko
rabce u wylotu Zagrodowej. W samym mieście -
lodowych oaz - basenów kolejowych przy ekspedy
cji towarowej i obok dworca,lodowiska przy daw
nym ogródku jordanowskim przy Końskim Targu, 
słynnc*o niegdyś, kopanego społecznym mozołem 
basenu kolo straży, czy dzikich dołów starówki koło 
elektrowni i pod Blichem. Wreszcie dostc:;pnych dla 
wtajemniczonych, okolonych starodrzewem sta
wów w ogrodach Kalinowskiej i panien Bernardy
nek, ery pedagogic.-znego l iceum. 

Na Mostowej, u zj azdu do rzeki - koleiny glc:;bo
kie: tc:;dy ro I w a g i ogromne, dwukonne, ładowa 
ne mistern ie kryształowymi piramidami lodowych 
bloków wiozły do miasta na cale lato zapasy zimo
wego chłodu . W prtcj rzystcj tani rtecznej ciemnieć 
będą tyl ko szachownice dopiero co sobotnich wy
rc:;bów. 

Nic wiadomo kiedy, a już wokół zamku, nisko 
pochylone, zeschłe oczerety zaszelcszr::tą smagane 
przewiewanym pyłem śniegowym. W odkrytych 
smugach lodowych, prześwietlone słońcem, niby 
prtcz szyby zaczarowanych okien otwortą si<; wido
ki zastygłych w zimowym bezruchu, podwodnych, 
nicdostc:;pnych komnat. 

Może tak bc:;dzic. - Daleki był spacer. Z nagła 
dopadnie cie:; wiatr północny, zzi c:;bnięty odkryjesz, 
że bez sanek jesteś i łyżew nie masz. Ukradkiem 
sprawdzisz obcasy : tak, powinny tu być - blaszki 
na romb przekrc;cone, z otworem niewielkim, owal
nym. Zapinało sic:; w nim prostopadle lyŁwc:;. A klu
czykiem kwadra towym - żabki prtednie. Zmarznic:;
tymi palcami, cic:;żko było . Później paski, dwa paski 
mocujące przód. Gdzie te paski ? Nie ma. Niczego 
już nic masz. - Zostawiłeś. 

'fylko pola k.lcwkowskie, dalekie, w śni6gach 
skryte - tę same.I j uż póżnicj, za powrotem, z wnc:;
trza odsłon iętej wynioś l e kolegiaty, ten co wtedy -
śpiew: „Gorzkie Ża le, przybywajcie.„ " . 

Tak. To już póżne popołudn ie. Godzina trzecia. 
Albin Szymajda 

Głód Słowa 

10 marca, IV niedziela Wielkiego Postu, Ewangelia J„ 3, 14-21 . 
Chodzimy w · ci emnościach , dopuszczamy s i ę 
niep rawości. Czy jest dla nas ocalenie? A jed
nak: „Bóg nie posłał swego syna na świ at po to, 
aby świat potrępić, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. 

17 marca, V niedziela Wielkiego Postu. Ewangelia Jana 12,20-
33. 
„Jeże l i ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie 
obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obu
mrze, przynosi plon obfity" . Dążyć do szczęścia 
za wszel ką cenę, to najskuteczniejszy sposób, 
by uczyn ić s ię człowiek iem nieszczęś liwym 

25 marca, Niedziela Palmowa. Ew. Mk, 14, 1- 15,47 
Czytamy opis męki Jezusa, historię mojego 
grzechu i Jego miłości 

NABI 

kronika 
policyjna 

• W nocy z 12/13 lutego w Łowiczu przy ul. 
Mickiewicza nieznani sprawcy dokonali włama
nia do przedszkola, skąd skradli kasetkę z 400 
tys . zł. oraz artykuły spożywcze. Suma strat oko
ło 2,5 mln.zł. 

• 13 lutego o godz. 18.45 w Łyszkowicach na 
ul. Polnej kierowca samochodu Fiat 126p Wie
sław S. zam. Otolice, gm. Łowicz potrącił piesze
go Zbigniewa M. zam. Pszczonów gm. Maków, 
który został przewieziony do szpitala w Łowiczu. 

I 13 lutego o godz. 1.00 w m. Kompina gm. 
Nieborów Władysław C. lat 70 schodząc po 
schodach stracił równowagę uderzył głową w 
chodnik poniósł śmierć na miejscu. 

• 14 lutego w godz. 17.00--18.00 w Łowiczu zo
stało dokonane włamanie do mieszkania Ma
rianny M. zam. Łowicz skąd nieznany sprawca 
skradł 600.000 zł. oraz zegarek damski. 

• W nocy z 14/15 lutego zostało dokonane wła
manie do pomieszczenia biurowego punktu 
skupu owoców i warzyw ZPOW w Jackowicach 
gm. Zduny. Nieznany sprawca skradł aparat 
telefoniczny, termowentylator FAREL. Suma 
strat około 500.000 zł. 

• 15 lutego o godz 16.30 KAP Łowicz została 
powiadomiona o naQ(ym zgonie w sklepie spo
żywczym przy ul. Sikorskiego Bolesława J. lat 
60 zam. Łowicz . Zwłoki zabezpieczono w prose
ktorium do dyspozycj_i prokuratora. 

• W nocy z 15/16 lutego zostalo dokonane wła
manie do komórki Janusza C. przy ul. Podrzecz
nej, skąd sprawca skradł artykuły spożywcze 
wartości około 1.400.000 zł . · 

• 16 lutego o godz. 5.00 w m. Bełchów wpadł 
pod pociąg relacji Warszawa-Łowicz Marian R. 
lat 37 zam. Zielkowice gm. Łowicz, który poniósł 
śmierć na miejscu. 

• 17 lutego o godz. 12.00 KRP Łowicz zestala 
powiadomiona o dokonanym włamaniu do ma
gazynu Przedsiębiorstwa PÓlonijno- Zagranicz
nego DONAU- TRADING- CO w Łowiczu, skąd 
nieznani sprawcy skradli części elek~ro
niczne wartości okoli:> 12 mln. zl. 

• 18 lutego o godz. 19.20 KAP Łowicz została 
powiadomiona o znalezieniu nieznanych zwłok 
mężczyzny przy ul. Łódzkiej. Zwłoki zabezpie
czono w prosektorium. 

• 19 lutego o godz. 14.30 w m. Lisiewice Duże 
12 gm. Domaniewice zaistniał pożar w wyniku 
którego spaleniu uległa obora i stodoła oraz nie
wymłócone zboże, młocarnia, śrutownik i silnik 
elektryczny ogólnej wartości około 1 OO mln. zł. 
na szkodę Genowefy P. Przyczyna pożaru w to
ku ustalania. 

• W nocy z 19/20 lutego w m. Bednary gm. Nie
borów nieznani sprawcy dokonali włamania do 
sklepu tekstylno-obuwniczego GS „SCH" z któ
rego skra_dli odzież i obuwie wartości 2.487.750 

• 20 lutego o godz. 13.00 w m. Maurzyce gm. 
Zduny został zatrzymany w pościgu przez lun 
kcjonariuszy Policji Andrzej M. lat 31 z Łowicza, 
który odciął od urządzeń kolejowych kable mio· 
dziane wartości 3 mln. zł. W stosunku do w w 
prokurator zastosował dozór policyjny oroz po '7 
raczenie maiatkowe w wvsok_?ś i 5 mln. zł _ -r 



'\Przed laty porąbał na am~onie łowickiej kolegiaty telewizor, 
Jiś prowadzi telewizyjny program katolicki dla dzieci- „Ziarno". 
Kilka tygodni temu ·został - obok m.in. Adrianny Biedrzyńskiej , 
Alicji Resich-Modlińskiej i Stefana Kisielewskiego jednym z 
laureatów „Wiktora" - nagrody przyznawanej corocznie najcie
kawszym osobowościom srebrnego ekranu. Księdza WOJTKA 
DROZDOWICZA odwiedził w jego warszawskim mieszkaniu 
przedstawiciel „Nowego Łowiczanina"] 

Księdza Wojtka Drozdowicza od niemal czte
rech lat nie ma już w Łowiczu. Pracuje w parafii 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus na Powiślu. 
Jego sąsiadem na plebanii jest ks.docent Tade
usz Oajczer, znakomity religioznawca, wykła
dowca w Akademii Teologii Katolickiej i Semina
rium Duchownym, przede wszystkim jednak 
ceniony spowiednik i ojciec duchowny. Wpływ 
„mistrza" na ks.Wojtka widać od razu. Ta sama 
energia i rzutkość, ten sam uśmiech , jak zwykle 
tysiące pomysłów w głowie a jednak przez to 
wszystko przebija skupienie, jakiego dawniej 
może nieco bra~owało. Jak możliwe, że czło
wiek tak zdecydowanie piętnujący TV stał się te
lewizyjną gwiazdą? - pytam. 

Wszystko zależy od tego, czy umie się do
strzec czego w danym momencie chce od nas 
Pan Bóg - mówi ks.Wojtek. -Wtedy był stan wo
jenny, telewizja strasznie zakłamana, ale nie to 
było najważniejsze . Wróciłem właśn ie z jak iś re
kolekcji, bardzo „naładowany", zaczynał s ię 
akurat Wielki Post - a tu nic„. - żadnej zmiany, 
żadnej próby nawrócenia. Stwierdz iłem, że trze
ba zrobić coś, by pokazać, że przecież Post już 
trwa. Telewizor był tylko: praktycznym przykła
dem , przecież on właśnie dyktuje rytm życia, on 
'jest rzeczywistym panem domu - tak nie powin.
no być, szczególnie w okresie Wielkiego Postu. 

A teraz? - Oo telewizji trafiłem przypadkiem, 
choć przecież w życiu przypadków nie ma. Przy
szedł kolega i powiedział: jest 20 minut czasu 
na antenie, w 'sobotę rano, dla dzieci, może byś 
się za to wziął?" Siadłem nad ramóweczką„. 
Wydawało mi się, że to Pan Bóg wzywa, że jeśli 
jest taka szansa to Kościół powinien ją wykorzy
stać". 

Niektórzy twierdzą, że telewizja nie jest me
dium, odpowwiednim dla Kościoła - mówię. 
Rzeczywiście - odpowiada ks.Wojtek - w telewi
zji najlepiej czuje się rozrywkę, ale inne dziedzi
ny też się w niej mieszczą i dlatego pytanie nie 
brzmi „czy", lecz „jak" Kościół winien to wezwa
nie podjąć! Chcieliśmy stworzyć tryptyk: sobot
nie „Ziarno" jest jego pierwszym elementem, 
przeznaczonym dla możliwie najszerszego krę
gu odbiorców, także i dla tych, którzy już się na 
Kościół pogniewali. Oo nieco węższego kręgu 
dociera nasza ulotka - minitygodnik „Ziarno". 
Zawiera czytanie z Ewangeli na tę niedz ielę, ry
sunek i zadanie apostolskie, drukowana jest w 
nakładzie 300 tysięcy. Dopełnieniem tryptyku 
jest katecheza w szkole, jeszcze lepiej gdyby 
byla nią ~ozmowa z rodzicami w domu. 

Telewi~ja może fascynować, szczególni „od 
kuchni" .'..widać to po sposobie w jakim ks.Woj
tek opowiada o swym nowym zajęciu (poza tym 
wykonuje normalne obowiązki wikariusza) . Jest 
„mózgiem" zespołu realizującego „Ziarno", ale 
twierdzi, ze niewiele zrobiłby bez pomocy całe
go, 30-osobowego zespołu. Szefem programu 
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jest Bożena Walewska, realizatorką Barbara Bo
rys--Damięcka, bodaj najlepsza na Woronicza. 

Żadna z nich, ani też jezuita, o.Andrzej Kopro
wski szef redakcji programów katolickich w TV 
nie ' ingerują w treść i formę programu - te są 
wyłącznym dziełem Wojtka. Choć niezupełnie : 
zapleczem duchowym d la zespołu jest ruch Ro
dzin Nazaretańskich , jedna z istniejących w Pol
sce wspólnot modlitewnych, oparta na ducho
wośc i mistrzów karmelitańskich : . św.Jana od 
Krzyża, św.Te resy Wielk iej i św.Teresy od Dzie
ciątka Jezus. Jeden z liderów wspólnoty, Sławek 
, nagrywa dla ks.Wojtka katechezy, na których 
buduje s ię potem pomysł programu, cała wspól
nota wspiera „Ziarno" modlitwą. Dzieci biorące 
udział w programie (nakręcanym początkowo w 
salce katechetycznej w parafii ks.Wojtka, a teraz 
u jezuitów na Rakowieckiej) pochodzą z rodzin 
należących do różnych wspólnot modlitewnych. 

U LAUREATA 
„Ziarno" przyniosło ks.Drozdowiczowi „Wi

ktora". Gdy rozmowa schodzi na temat statuetki 
w oczach Wojtka zaczynają błyskać ogniki prze
kory. Wysunąlem hipotezę - mówi - w myśl któ
rej ów „Wiktor" nie pochodzi wcale od Węgrzy
na, lecz od pap ieża Urbana VIII , który w 1625 
roku. ofiarował relikwie św .Wi ktor i i łowic kiej kole
giacie. Drugi punkt mej teori i opiera się na 

stwierdzeniu faktu, że z 86 świętych i błogosła: 
wionych Wiktorów, Wiktorii, Wiktoryn itp wymie
nianych w hagiografii koście l nej aż 70 było mę
czennikami. Wiktorów telewizyjnych też więc 
taki los czeka. Profesor Marek l}rozdowski, hi
storyk, wsp61--Wiktor, odniósł się do mojej hipo
tezy przychylnie„. 

Wspominając Łowicz ks.Wojtek ożywia się je
szcze bardziej. Nigdy dotąd nie ujawniłem - mó
wi śmiejąc się - że ów telewizor, który wtedy po
niósł śmierć męczeńską· na ambonie to był 
prawdziwy telewizor, a nie żadna atrapa. Ja 
swojego aparatu nie' miałem, a że żywiłem wiel
ką potrzebę rozbicia jakiegoś, więc chodziłem i 
próbowałem pożyczać, ale przychylnie do po
myslu ustosunkowała się 
ty lko pani Maria, dziś już chyba nieboszczka. 
Mieszkała wtedy w drewnianym czworaku za 
dzisiejszym domem katechetycznym. Telewizo
'rowi, który mi dała brakowało tylko jednej lam
py. Przez cały wieczór poprzedzający akt znisz
czenia dumałem co zrobić, by telewizor w chwili 
próby się nie oparł. W końcu napilowalem obu
dowę. 

Jakież bylo moje zdziwienie, gdy mimo dwu
krotnego uderzenia skrzynia się trzymała. Wes
tchnąłem : „Panie, w Twoich rękach"„. i całą silą 
uderzyłem po raz trzeci. Dal się słyszeć trzask 
rozłupywanej obudowy. Spocony zszedłem z 
ambony. Oburzenie i cisza zaległy świątynię ko
legiacką . Ostatkiem sil dokończyłem Mszę Św. 

Po błogosławieństwie pluton ministrantów wy
prowadził truchło telewizora przed dzwonnicę 
od strony rynku. Tkwił tam zatknięty wielki napis 
„Nawracajcie s ię i czyńcie pokutę". Tam dokoń
czyłem dzieła zniszczenia: uderzyłem w kine
skop. Gdy otworzyłem oczy zobaczyłem smętne 
resztki. Nastąpiła implozja. 

Po południu tego dnia wróc ił z podróży 
ksiądz proboszcz Zawitkowski. Gdy się dowi<, 
dział co zaszło chwycił się za głowę i powie
dział : „Jezus Mario". 

Następnego dnia przyjechała telewizja. 
Chcieli nagabywać dzieciaki co sądzą o moim 
„występku". Próbowali wejść do Szkoły Podsta
wowej nr 1, ale tamtejszy dyrektor ich nie wpu
ścił. Zachował się wtedy jak lord„ . 

Mnie natomiast dzień później wezwano przed 
najwyższe władze. Usłyszałem : „ Dzwon ił gene
rał. Albo przeprosisz telewizję , albo będę cię 
musiał zabrać do nowej parafii".„. „Za co?" - ko
łatało się we mnie pytanie. Powoli jednak, w du
chu żednałem się już z parafią. 

Sytuację uratował jak zwykle ksiądz pro
boszcz, który napisał list otwarty, w którym opi
sywał moją działalność w parafii i bronił mojej 
osoby. Sam ten list napisał, wydrukował, rozkol
portował . List postawił władze w tak trudnej sytu
acji, że właściwie nie pozostawało już nic inne
go, jak zostawić mnie w parafii. Pisano jeszcze o 
mnie kpiąco w prasie, łączono sprawę telewizo
ra z moim osiołkiem , Franciszkiem. Jedna z ga
zet napisała , że patroluję ulice Łowicza jeżdżąc 
na osiołku . Powoli jednak sprawa zaczęła s ię 
obracać przeciwko władzoru . O ile na początku 
wierni obecni na tej Mszy Świętej krytycznie 
oceniali moje postępowanie, a dwie panie, bo
daj z Ligii Kobiet, potępiły mnie przed kamerą 
(podobno później bały się pokazać w kościele , 
ja dziś żalu do nich nie ·czuję) , o tyle potem 
wzięła gó rę so l idarność społeczna. Ostałem się 
w Łowiczu dzięki pomocnej ręce księdza probo
szcza i solidarności fowiczan. 

Spisał Wojciech WaligórskL 

Godzina trzecia 

Dni tyle zimowych minc:;lo: za nami radości kolc:; 
dowe, odwiedziny szopek z gwiazdami betlejemski 
mi, barwne sceny jasełek , karnawałowe zabawy. 

Aż. tu niedawnej środy głowy riam popiciem 
wielkopostnym posypano i po dzisiejszej sumie od
krywamy, że jeszcze wc:;drówki zimowej nie odbyli 
śmy. 

Z okien południowej kolegiackiej kaplicy świ c; tej 
Anny, w roku 1640 zbudowanej na mocy testamen
tu prymasa Jana Wc:;żyka, pn:enika świetli s ta j as
ność: słońce już wyżej - nieuchronne nadejście od
wi lży zwiastuje. Do spaceru przynagla. Ciepły blask 
ołtarza myśl kieruje ku ośnieżonym 1.amiej skim ho
ryzontom. Wszak ołtarz to przeniesionej tu taj w ro
ku 1764 „Konfederacji i Konfraterni Świ c:;tego Jana 
Nepomucena", bractwem li terackim zwanej , a olta
rtowe złocenia fundowane w 1913 roku przez ło
wickiego chłopa Marcina Katmierskicgo z pobli
skiego Klewkowa właśnie.Wioski, której pola, 
wyniesione na północnej krawędzi doliny Bzury 
oglądal iśmy z wysokości ruin prymasowskiego za
mku, podczas saneczkowych stamtąd zjazdów, c:z:y 
lyŁw i arskich wypraw na wokół-zamkowe wylewy. 
Nic chodziłeś tam dawno. Natenczas było sic:; od
ważnym , „z zamku" wracało jakby po alpejskich 
zjazdach, a z łyż~ do Otolic - szczc;śliwym zdo
bywcą bieguna ! 

URZĄD MIASTA 
w Łowiczu 
przypomina 
właścicielom i zarządcą oraz 
jednostkom organizacyjnym poło
żonym w granicach adminis tra-
cyjnych miastą Łowicza o 
obowiązku oczyszczania ze 
śniegu i µsuwan ia śliskości i 
innych zanieczyszczeń z chod
ników i połowy j ezdni wzdłuż 
nieruchomości. 

Za n iewywiązywanie się z tych 
obowiązków będą wyciągane 
sankcje karne i administracyjne. 

Wic:;c chod:tmy ! - Zaraz po wyjściu na sk17.ący 
śniegi em rynek zasłyszymy może ową radosną 
wrzawc:;, chrzęstliwy hurgot tamtych śl izgawek, od 
Świąt lodem zastygłych wylewisk ? 

Naj pierw niecki łąkowej targowiska dawnego na 
Kostce, po czym niekończącej sic:;, przccic:;tcj ka li
skim traktem równiny łąk Nicbudaka, za nimi roz
lewisk zielkowickich wokół gorzelni zwanej pófoiej 
paszarn ią . Podtopionych nadbrzeży Bzury - przy 
warszawskim moście, na Gdańskiej . Stawu na Ko
rabce u wylotu Zagrodowej. W samym mieście -
lodowych oaz - basenów kolejowych przy ekspedy
cji towarowej i obok dworca,lodowiska przy daw
nym ogródku jordanowskim przy Końskim Targu, 
słynnc*o niegdyś, kopanego społecznym mozołem 
basenu kolo straży, czy dzikich dołów starówki koło 
elektrowni i pod Blichem. Wreszcie dostc:;pnych dla 
wtajemniczonych, okolonych starodrzewem sta
wów w ogrodach Kalinowskiej i panien Bernardy
nek, ery pedagogic.-znego l iceum. 

Na Mostowej, u zj azdu do rzeki - koleiny glc:;bo
kie: tc:;dy ro I w a g i ogromne, dwukonne, ładowa 
ne mistern ie kryształowymi piramidami lodowych 
bloków wiozły do miasta na cale lato zapasy zimo
wego chłodu . W prtcj rzystcj tani rtecznej ciemnieć 
będą tyl ko szachownice dopiero co sobotnich wy
rc:;bów. 

Nic wiadomo kiedy, a już wokół zamku, nisko 
pochylone, zeschłe oczerety zaszelcszr::tą smagane 
przewiewanym pyłem śniegowym. W odkrytych 
smugach lodowych, prześwietlone słońcem, niby 
prtcz szyby zaczarowanych okien otwortą si<; wido
ki zastygłych w zimowym bezruchu, podwodnych, 
nicdostc:;pnych komnat. 

Może tak bc:;dzic. - Daleki był spacer. Z nagła 
dopadnie cie:; wiatr północny, zzi c:;bnięty odkryjesz, 
że bez sanek jesteś i łyżew nie masz. Ukradkiem 
sprawdzisz obcasy : tak, powinny tu być - blaszki 
na romb przekrc;cone, z otworem niewielkim, owal
nym. Zapinało sic:; w nim prostopadle lyŁwc:;. A klu
czykiem kwadra towym - żabki prtednie. Zmarznic:;
tymi palcami, cic:;żko było . Później paski, dwa paski 
mocujące przód. Gdzie te paski ? Nie ma. Niczego 
już nic masz. - Zostawiłeś. 

'fylko pola k.lcwkowskie, dalekie, w śni6gach 
skryte - tę same.I j uż póżnicj, za powrotem, z wnc:;
trza odsłon iętej wynioś l e kolegiaty, ten co wtedy -
śpiew: „Gorzkie Ża le, przybywajcie.„ " . 

Tak. To już póżne popołudn ie. Godzina trzecia. 
Albin Szymajda 

Głód Słowa 

10 marca, IV niedziela Wielkiego Postu, Ewangelia J„ 3, 14-21 . 
Chodzimy w · ci emnościach , dopuszczamy s i ę 
niep rawości. Czy jest dla nas ocalenie? A jed
nak: „Bóg nie posłał swego syna na świ at po to, 
aby świat potrępić, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony. 

17 marca, V niedziela Wielkiego Postu. Ewangelia Jana 12,20-
33. 
„Jeże l i ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie 
obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obu
mrze, przynosi plon obfity" . Dążyć do szczęścia 
za wszel ką cenę, to najskuteczniejszy sposób, 
by uczyn ić s ię człowiek iem nieszczęś liwym 

25 marca, Niedziela Palmowa. Ew. Mk, 14, 1- 15,47 
Czytamy opis męki Jezusa, historię mojego 
grzechu i Jego miłości 

NABI 

kronika 
policyjna 

• W nocy z 12/13 lutego w Łowiczu przy ul. 
Mickiewicza nieznani sprawcy dokonali włama
nia do przedszkola, skąd skradli kasetkę z 400 
tys . zł. oraz artykuły spożywcze. Suma strat oko
ło 2,5 mln.zł. 

• 13 lutego o godz. 18.45 w Łyszkowicach na 
ul. Polnej kierowca samochodu Fiat 126p Wie
sław S. zam. Otolice, gm. Łowicz potrącił piesze
go Zbigniewa M. zam. Pszczonów gm. Maków, 
który został przewieziony do szpitala w Łowiczu. 

I 13 lutego o godz. 1.00 w m. Kompina gm. 
Nieborów Władysław C. lat 70 schodząc po 
schodach stracił równowagę uderzył głową w 
chodnik poniósł śmierć na miejscu. 

• 14 lutego w godz. 17.00--18.00 w Łowiczu zo
stało dokonane włamanie do mieszkania Ma
rianny M. zam. Łowicz skąd nieznany sprawca 
skradł 600.000 zł. oraz zegarek damski. 

• W nocy z 14/15 lutego zostało dokonane wła
manie do pomieszczenia biurowego punktu 
skupu owoców i warzyw ZPOW w Jackowicach 
gm. Zduny. Nieznany sprawca skradł aparat 
telefoniczny, termowentylator FAREL. Suma 
strat około 500.000 zł. 

• 15 lutego o godz 16.30 KAP Łowicz została 
powiadomiona o naQ(ym zgonie w sklepie spo
żywczym przy ul. Sikorskiego Bolesława J. lat 
60 zam. Łowicz . Zwłoki zabezpieczono w prose
ktorium do dyspozycj_i prokuratora. 

• W nocy z 15/16 lutego zostalo dokonane wła
manie do komórki Janusza C. przy ul. Podrzecz
nej, skąd sprawca skradł artykuły spożywcze 
wartości około 1.400.000 zł . · 

• 16 lutego o godz. 5.00 w m. Bełchów wpadł 
pod pociąg relacji Warszawa-Łowicz Marian R. 
lat 37 zam. Zielkowice gm. Łowicz, który poniósł 
śmierć na miejscu. 

• 17 lutego o godz. 12.00 KRP Łowicz zestala 
powiadomiona o dokonanym włamaniu do ma
gazynu Przedsiębiorstwa PÓlonijno- Zagranicz
nego DONAU- TRADING- CO w Łowiczu, skąd 
nieznani sprawcy skradli części elek~ro
niczne wartości okoli:> 12 mln. zl. 

• 18 lutego o godz. 19.20 KAP Łowicz została 
powiadomiona o znalezieniu nieznanych zwłok 
mężczyzny przy ul. Łódzkiej. Zwłoki zabezpie
czono w prosektorium. 

• 19 lutego o godz. 14.30 w m. Lisiewice Duże 
12 gm. Domaniewice zaistniał pożar w wyniku 
którego spaleniu uległa obora i stodoła oraz nie
wymłócone zboże, młocarnia, śrutownik i silnik 
elektryczny ogólnej wartości około 1 OO mln. zł. 
na szkodę Genowefy P. Przyczyna pożaru w to
ku ustalania. 

• W nocy z 19/20 lutego w m. Bednary gm. Nie
borów nieznani sprawcy dokonali włamania do 
sklepu tekstylno-obuwniczego GS „SCH" z któ
rego skra_dli odzież i obuwie wartości 2.487.750 

• 20 lutego o godz. 13.00 w m. Maurzyce gm. 
Zduny został zatrzymany w pościgu przez lun 
kcjonariuszy Policji Andrzej M. lat 31 z Łowicza, 
który odciął od urządzeń kolejowych kable mio· 
dziane wartości 3 mln. zł. W stosunku do w w 
prokurator zastosował dozór policyjny oroz po '7 
raczenie maiatkowe w wvsok_?ś i 5 mln. zł _ -r 



Sztuka Ludowa 

Artystyczna lwórczość ludowa pojawia się w 
naszym kraju dopiero na przełomie XV i XVI wie
ku. 

Od początku naszej państwowośc i , mniej 
więcej do końca XV wieku, nasza kultura ogólna 
a także artystyczna jest jednolita, rodzima, ludo
wa. Życie szlachty nie wici e różnilo się od życia 
chłopów jeszcze dość zamożnych i cieszących 
się wolnością. 

W dobie humanizmu i renesansu oraz elitary
zmu ku lturalnego wyraźnie występują już dwa 
nurty kultury - kultura warstw elitarnych i ku ltura 
ludowa a więc w tym okresie, gdy wśród warstw 
rządzących i w i ększośc i szlachty rozpowszech
niło s i ę pismo. W konsekwencji doprowadziło to 
do powstania odrębnej sztuki ludowej i odręb
nej sztuki oficjalnej, tworzonej przez artystów za
wodowych na zamówien ie warstw uprzywilejo
wanych . Dwa nurty kultury i dwa odrębne nurty 
twórczości artystycznej. 

1ZI'011il<.a 
policyjna 

, W nocy z 22-23 lutego zostało dokonane wla
man ie do piwnicy Piotra P. w Łowiczu skąd nie
znany sprawca skradł rower marki „Turing" wur
tośc i około 600.000 zl. 

o 24 lutego o godz. 9.45 zostuły znalezione nu 
terenie obiektów sportowych Sz.P. nr 4 zwloki 
Włodzimierza Sz. lat 41 z Łowicza. Zwłoki zabez
pieczono w prosektorium w Łowiczu do dyspo
zycji prokuratora. 

• 24 lutego KP Domaniewice zestal powiado
miony przez Marka O. zam. Skaratki pod Las o 
kradzi eży n·a jogo szkodą 12. 000.000 zł „ 1.350 
DM oraz 450 dolarów USA. Sprawca kradzieży 
Jan M. zam. czasowo Skaratki oddalil się 
w nieznanym kierunku . 

O 25 lutego o godz. 8.00 w m. Niedźwiada gm. 
Łowicz Krzysztof G. zam. Leg ionowo ki e ruj ący 

samochodem dostawczym marki Ford wpadł w 
poślizg, a następnie zjechał do rowu. W wyniku 
wypadku obrażeń ciala doznał kierowca oraz 
pasażer Robert M. z Warszawy. 

SPROSTOWANIE 
W poprzednim numerze „NŁ" pomylkowo poda
ł em, że w klinice WAM przebywa poszkodowana 
w wypadku drogowym 25 .01 .91 Zolia K. wraz z 
córką W szpitalu przebywa tylko Zofia K„ a jej 
córka Joanna lat 7 po zbaduniu w szpitalu w Ło
wiczu została zwolniona do domu. 

pkm. Mirosław Owczarek 

15 lutego zgubiono · 
POLISĘ 

ubezpieczeniową „Westa" 
Uczciwego znalezcę proszę o zwrot 

na adres: Flis Cezary, 

Łowicz, ul.3 maja (d.Dymttrowa) 1m34 

WYSOKA NAGRODA 

Sztuka ludowa sluży ł a wsi dla zaspokojenia 
potrzeb codziennego życ i a i własnych d ozn ań 

estetycznych. Ta sztuka sluży ł a również osadom 
i małym miasteczkom a przekazywana by ł a nie 
przez książki , nic przez szkołę, ale drogą trady
cji ustnej z pokolenia na pokolenie. 

Szczególnie b ogatą lu dową twó rczość arty
styczną odnotowujemy w XIX wieku i w pier
wszych latach XX wieku. 

Sytuacja ulcgla radykaln.oj zmianie po li woj
nic śy;iatowej na skutek unifikacji kul tury, na 
skutek zaniku odrębności kulturalnej wsi.Bardz 
szybko znikły różnice między ryc iem wsi ·i mia
st~. Mieszkańcy wsi ta~samo się u bierają jak w 
mieście , ta~amo tańczą, śpiewają, ta115amo 
urządzają wnqtrza mieszkalno itd. W obecnych 
czasach sztuka ludowa stała się czę!\c i ą sklado
wą kultury narodowej, tak jak to by ł o w pier
wszych wiekach naszej państwowośc i i sfuży ca
ł_emu społeczeństwu. 

Szczególn ie bogatą twórczość artystyczną lu
dową ma region lowicki, ale o tym w następnym 
numerze „Nowego Łowiczanina" . 

Anna Świątkowska 
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O W sobot\!, 23 lutego dru~.yna koszykar1.y 
kade tów OSiR ")·g r a ła 98:67 z zawod nikami 
K asprowicz.a Kutno. Punk ty dla OSiR-u 
zdobyli: 

Walczak Jacek -39, Wójc ik Krzysztof -32, 
Kaczmarski Mieczysław - lCl. 

li W niedziel\!, 24 lutego koszykarze OSiR, 
młodz icy wygrali 62:39 z EMITEM cych l in. 
Punkty: Koł odziejczyk Dariusz .16, Cioch 
Grzegorz. -12. Z EM ITEf\·1 :t.ychl in wygra l i 
t aże , wynikiem 92:74, biorący udz ia ł w 
rozgrywkach o wejście do II l igii, scn iorq 
OSiR. Punkty: Kucharek Rober t -33, Ziarn ik 
Wł odzim i erz -1'3. 
I W niedziel\!, 3 marca kade ci OSiR wygra l i 
82:63 z koszykarzam i Junaka Wł oc ł awek. 

Najwi\!Cej punktów zdobyli: Wa lczak Jacek 
-39, Wójcik Krzysz tof -13, Świcrczy 1\ski 
Krzysztof -12. Grający także z Junakiem 
Włocławek mł odz i cy przegrali OS i R ")'niki em 
73 :85. Punkty dla OSiR-u zd'ciby li: Cioch 
Grzegorz -29,~Ko ł odzicjczyk Dariu sz -13. 

• W sabot\!, 2 marca odby ł si~ w Gdyn i I 
indywid u al no-d rui.ynowy turn iej 
ogólnopo lskiej lig i i se niorek w j udo. W wadze 
do 48 kg Martyna K\!d zia z 1\1 KS Zryw Łowicz 
zaj\! ła. Ili miejsce, a w wadze pO \\)'Że j 72 kg 
Bea ta Walczak zaj\!ła Il miej sce. 

TV CO LOR 
of.eru j ę 

po na j niższych cenach 
na teren ie mias ta: 

e TV kra jo we i za gra nic zne 

e Magneto wi dy i od t warzacze 

(cz o ł owyc h fi rm ś wia t owych). 

Rynek Kilińskiego 14. 

Produkty pasieczne 

MLECZKO 
PSZCZELE 

' 'sposób użycia : dwie tabletki 
dziennie powoli śsać . Po użyciu 

dwóch opakowań (każde zawiera 
20 tabletek po 1 gramie ml.eczka) , 
należy zrobić przerwę ok_ 1 o dni. 
Spożywa~ie wlęksŻych dawek mle
czka nie jest wskazane bez konsul
tacji z lekarzem. · 

Nowe metody badań pozwalają lepiej poznać 
mleczko i wyj aśnić jego cenne dla organizmu 
ludzk iego właściwości. Dziś już wiemy, że mle
czko zawiera nie 'ty lko cenne witaminy z grupy 
B, ale posiada właśc iwośc i zabijające bakterje 
cho robotwórcze a także wlaściwości przeciw
wi rusowe i uodparn i aj ące, zwłaszcza w stosu n
ku do wirusa grypy. Ostatn ie badania potwie r
dziły i ż mleczko zawie ra rzadk ie w przyrodzie 
s kł ad n ik i witam in , które przcciwdz i a l aj ą anemii, 
także aminokwasy, enzymy, kwa:;y tlu szczowe i 
substancje hormonopodobne. A w iqc mamy lok 
biologiczny, naturalny który przeciwdziałaj ąc 
zmęczeni!J i apatii przywraca nam życiową 

aktywność i optymizm. Przyjmowanie go we 
właściwych dawkach nie czyni naszemu organi
zmowi żadnej krzywdy, przeciwnie umacnia go. · 

Warto wspomnieć, żo mleczko pszczele jest 
produktom biologicznym pszczoły miod nej 
(Apis Mel lif ica), wydzielanym w ok resie, kiedy 
karmi ona swoje młodsze rodzeństwo. Stanowi 
pokarm sporządzony z miod u i pył ków kwiato
wych . Jest wiqc wyciąg i em z tych pylków, tj . z 
tysiąca gali.inków ziół i stanowi tym samym naj
bogatszą ese n cj ę substancji spotykanych w na
turze. 

Obrót mleczkiem pszczelim w Pol sce trwa już 
k i lkanaśc i e lat. Mleczko pszczele można kupić 

w sklepach Zielarskich ze " Zdrową Żywn ośc ią 
", w " Delikatesach " - w postaci produktu tab
letkowego. 

Jerzy Garczarczyk 

URZĄD MIEJSKI w ŁOWI CZU 
informuj e 

rodziców dz ieci w wiek ll 
przedszkol11y111 1 że zapisy do 

przedszkoli odbywać się będą do 31 
m arca 199l_r. 

Ze wzgll(du · na reorganizacj i( 

o~wiaty zapisy d zieci do klas 
zerowych prowadzą wył ącznic 

przedszkola . 

Informa cja 
o rejonizacji i orga11izacji będz ie 

dostępn a w p rzedszkolach oraz w 
Urzędzie Miejskim pod nr tel.5188. 

PGKiM 
Łowicz, tel 41-02 i 66-08 
prowadzi od 1 marca 1991 

dostawę gazu w butlach 11 kg: 

• w dni robocze: 
w godzinach pracy na zgło
szenia przyjęte w godz. 7.00 
do 9.00. 

w godzinach popołudniowych 
na zgłoszenia przyjęte w 
godzinach 7.00 do 12.00 

• w wolne sobotv . 
na zgłoszenia przyjęte w 
godzinach 7.00 do 9.00. 

Nowo otwarty 
SKLEP 

ŁOWICZ ·ZDUN SKA 4 

poleca: 

koszule męskie 

ceny konkurencyjne 

PRYWATNY 

GABINET M 
STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOMATOLOG 

Urszula Maciągowska 
Łowicz,. ul.SpOkojna JOa 
PRZYJMUJE PACJENTÓW 

w PONIEDZIAŁKI t PIĄTKI 16-18 

•ZACHODNIE WYPEŁNIENIA I 
•CENY KONKURENCYJNE! . 

Sprzedam Syrenkę Basto. Łowicz, . 
tel.22-40, po 18.00. 

„ "I 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 

Łowicz, ul.Strzelecka 24 

oferuje do sprzedaży: 

• armatury 

wodno-kanalizacyjne, 

• rury PCV, 

• kątowniki , 

• ceowniki, 

• profile zamknięte, 
• blachy_ 

ZAKŁAD USŁUG MIESZKANIOWYCH 

poleca: 

• 2ALUZJE 

* A2UROWE (modne ko:ory) 

*METALIZOWANE (złoty; granat) 

* DWUKOLOROWE (obustronnie) 

NOWOŚĆ 
NA 

POLSKIM 
RYNKU 

* 2ALUZJE ALUMINIOWE; standart (RFN) 

* 2ALUZJE KOLOROWE (dużywybórkolorówiodcieni) 

UWAGA SZANOWNY KLIENCIE! 

Cena ża luzji zamówionych zimą jest n iższa 

od sezonowej o 30%-40% 

NIE ZASTANAWIAJ SIĘ! ZAMAWIAJ TERAZ ! 

e WYGŁUSZENIE; OCIEPLENIE DRZWI. 
• Estetyczne kolory • ciekawe wzo~y • 
•grubość tapicerki według życzenia. • 

e ZAMKI; BLOKADY I BLACHY 
Posiadamy duży wybór zamków. Na życzen ie klie n ta 
sprowadzamy zamki renomowanych firm zagranicznyci:. 

e WZMOCNIENIE DRzWI WEJŚCIOWYCH 
Poprzez obicie ich drewnem od zewnątrz 
(estetyczny wygląd i bezpieczeństwo) . . 

PONADTO 

RZWI HARMONIJKOWE DREWNIAN 

Zamówioną usługę wykonujemy w dowolnym terminie 
do 5.05.1991 . Po zamówieniu cena nie ulega zmianie. , 

Zapewniamy solidne i fachowe wykonanie1 
Udz i elamy gwarancji! _ 

ZAPRASZAMY! 

Łowicz, tel. 46-85, w godz. 8.00 - 1 o.oo, 14.00 - 20.00 

---~~~~~~~~~~~~~~~~__,s 



Sztuka Ludowa 

Artystyczna lwórczość ludowa pojawia się w 
naszym kraju dopiero na przełomie XV i XVI wie
ku. 

Od początku naszej państwowośc i , mniej 
więcej do końca XV wieku, nasza kultura ogólna 
a także artystyczna jest jednolita, rodzima, ludo
wa. Życie szlachty nie wici e różnilo się od życia 
chłopów jeszcze dość zamożnych i cieszących 
się wolnością. 

W dobie humanizmu i renesansu oraz elitary
zmu ku lturalnego wyraźnie występują już dwa 
nurty kultury - kultura warstw elitarnych i ku ltura 
ludowa a więc w tym okresie, gdy wśród warstw 
rządzących i w i ększośc i szlachty rozpowszech
niło s i ę pismo. W konsekwencji doprowadziło to 
do powstania odrębnej sztuki ludowej i odręb
nej sztuki oficjalnej, tworzonej przez artystów za
wodowych na zamówien ie warstw uprzywilejo
wanych . Dwa nurty kultury i dwa odrębne nurty 
twórczości artystycznej. 

1ZI'011il<.a 
policyjna 

, W nocy z 22-23 lutego zostało dokonane wla
man ie do piwnicy Piotra P. w Łowiczu skąd nie
znany sprawca skradł rower marki „Turing" wur
tośc i około 600.000 zl. 

o 24 lutego o godz. 9.45 zostuły znalezione nu 
terenie obiektów sportowych Sz.P. nr 4 zwloki 
Włodzimierza Sz. lat 41 z Łowicza. Zwłoki zabez
pieczono w prosektorium w Łowiczu do dyspo
zycji prokuratora. 

• 24 lutego KP Domaniewice zestal powiado
miony przez Marka O. zam. Skaratki pod Las o 
kradzi eży n·a jogo szkodą 12. 000.000 zł „ 1.350 
DM oraz 450 dolarów USA. Sprawca kradzieży 
Jan M. zam. czasowo Skaratki oddalil się 
w nieznanym kierunku . 

O 25 lutego o godz. 8.00 w m. Niedźwiada gm. 
Łowicz Krzysztof G. zam. Leg ionowo ki e ruj ący 

samochodem dostawczym marki Ford wpadł w 
poślizg, a następnie zjechał do rowu. W wyniku 
wypadku obrażeń ciala doznał kierowca oraz 
pasażer Robert M. z Warszawy. 

SPROSTOWANIE 
W poprzednim numerze „NŁ" pomylkowo poda
ł em, że w klinice WAM przebywa poszkodowana 
w wypadku drogowym 25 .01 .91 Zolia K. wraz z 
córką W szpitalu przebywa tylko Zofia K„ a jej 
córka Joanna lat 7 po zbaduniu w szpitalu w Ło
wiczu została zwolniona do domu. 

pkm. Mirosław Owczarek 

15 lutego zgubiono · 
POLISĘ 

ubezpieczeniową „Westa" 
Uczciwego znalezcę proszę o zwrot 

na adres: Flis Cezary, 

Łowicz, ul.3 maja (d.Dymttrowa) 1m34 

WYSOKA NAGRODA 

Sztuka ludowa sluży ł a wsi dla zaspokojenia 
potrzeb codziennego życ i a i własnych d ozn ań 

estetycznych. Ta sztuka sluży ł a również osadom 
i małym miasteczkom a przekazywana by ł a nie 
przez książki , nic przez szkołę, ale drogą trady
cji ustnej z pokolenia na pokolenie. 

Szczególnie b ogatą lu dową twó rczość arty
styczną odnotowujemy w XIX wieku i w pier
wszych latach XX wieku. 

Sytuacja ulcgla radykaln.oj zmianie po li woj
nic śy;iatowej na skutek unifikacji kul tury, na 
skutek zaniku odrębności kulturalnej wsi.Bardz 
szybko znikły różnice między ryc iem wsi ·i mia
st~. Mieszkańcy wsi ta~samo się u bierają jak w 
mieście , ta~amo tańczą, śpiewają, ta115amo 
urządzają wnqtrza mieszkalno itd. W obecnych 
czasach sztuka ludowa stała się czę!\c i ą sklado
wą kultury narodowej, tak jak to by ł o w pier
wszych wiekach naszej państwowośc i i sfuży ca
ł_emu społeczeństwu. 

Szczególn ie bogatą twórczość artystyczną lu
dową ma region lowicki, ale o tym w następnym 
numerze „Nowego Łowiczanina" . 

Anna Świątkowska 

sp.ort 
O W sobot\!, 23 lutego dru~.yna koszykar1.y 
kade tów OSiR ")·g r a ła 98:67 z zawod nikami 
K asprowicz.a Kutno. Punk ty dla OSiR-u 
zdobyli: 

Walczak Jacek -39, Wójc ik Krzysztof -32, 
Kaczmarski Mieczysław - lCl. 

li W niedziel\!, 24 lutego koszykarze OSiR, 
młodz icy wygrali 62:39 z EMITEM cych l in. 
Punkty: Koł odziejczyk Dariusz .16, Cioch 
Grzegorz. -12. Z EM ITEf\·1 :t.ychl in wygra l i 
t aże , wynikiem 92:74, biorący udz ia ł w 
rozgrywkach o wejście do II l igii, scn iorq 
OSiR. Punkty: Kucharek Rober t -33, Ziarn ik 
Wł odzim i erz -1'3. 
I W niedziel\!, 3 marca kade ci OSiR wygra l i 
82:63 z koszykarzam i Junaka Wł oc ł awek. 

Najwi\!Cej punktów zdobyli: Wa lczak Jacek 
-39, Wójcik Krzysz tof -13, Świcrczy 1\ski 
Krzysztof -12. Grający także z Junakiem 
Włocławek mł odz i cy przegrali OS i R ")'niki em 
73 :85. Punkty dla OSiR-u zd'ciby li: Cioch 
Grzegorz -29,~Ko ł odzicjczyk Dariu sz -13. 

• W sabot\!, 2 marca odby ł si~ w Gdyn i I 
indywid u al no-d rui.ynowy turn iej 
ogólnopo lskiej lig i i se niorek w j udo. W wadze 
do 48 kg Martyna K\!d zia z 1\1 KS Zryw Łowicz 
zaj\! ła. Ili miejsce, a w wadze pO \\)'Że j 72 kg 
Bea ta Walczak zaj\!ła Il miej sce. 

TV CO LOR 
of.eru j ę 

po na j niższych cenach 
na teren ie mias ta: 

e TV kra jo we i za gra nic zne 

e Magneto wi dy i od t warzacze 

(cz o ł owyc h fi rm ś wia t owych). 

Rynek Kilińskiego 14. 

Produkty pasieczne 

MLECZKO 
PSZCZELE 

' 'sposób użycia : dwie tabletki 
dziennie powoli śsać . Po użyciu 

dwóch opakowań (każde zawiera 
20 tabletek po 1 gramie ml.eczka) , 
należy zrobić przerwę ok_ 1 o dni. 
Spożywa~ie wlęksŻych dawek mle
czka nie jest wskazane bez konsul
tacji z lekarzem. · 

Nowe metody badań pozwalają lepiej poznać 
mleczko i wyj aśnić jego cenne dla organizmu 
ludzk iego właściwości. Dziś już wiemy, że mle
czko zawiera nie 'ty lko cenne witaminy z grupy 
B, ale posiada właśc iwośc i zabijające bakterje 
cho robotwórcze a także wlaściwości przeciw
wi rusowe i uodparn i aj ące, zwłaszcza w stosu n
ku do wirusa grypy. Ostatn ie badania potwie r
dziły i ż mleczko zawie ra rzadk ie w przyrodzie 
s kł ad n ik i witam in , które przcciwdz i a l aj ą anemii, 
także aminokwasy, enzymy, kwa:;y tlu szczowe i 
substancje hormonopodobne. A w iqc mamy lok 
biologiczny, naturalny który przeciwdziałaj ąc 
zmęczeni!J i apatii przywraca nam życiową 

aktywność i optymizm. Przyjmowanie go we 
właściwych dawkach nie czyni naszemu organi
zmowi żadnej krzywdy, przeciwnie umacnia go. · 

Warto wspomnieć, żo mleczko pszczele jest 
produktom biologicznym pszczoły miod nej 
(Apis Mel lif ica), wydzielanym w ok resie, kiedy 
karmi ona swoje młodsze rodzeństwo. Stanowi 
pokarm sporządzony z miod u i pył ków kwiato
wych . Jest wiqc wyciąg i em z tych pylków, tj . z 
tysiąca gali.inków ziół i stanowi tym samym naj
bogatszą ese n cj ę substancji spotykanych w na
turze. 

Obrót mleczkiem pszczelim w Pol sce trwa już 
k i lkanaśc i e lat. Mleczko pszczele można kupić 

w sklepach Zielarskich ze " Zdrową Żywn ośc ią 
", w " Delikatesach " - w postaci produktu tab
letkowego. 

Jerzy Garczarczyk 

URZĄD MIEJSKI w ŁOWI CZU 
informuj e 

rodziców dz ieci w wiek ll 
przedszkol11y111 1 że zapisy do 

przedszkoli odbywać się będą do 31 
m arca 199l_r. 

Ze wzgll(du · na reorganizacj i( 

o~wiaty zapisy d zieci do klas 
zerowych prowadzą wył ącznic 

przedszkola . 

Informa cja 
o rejonizacji i orga11izacji będz ie 

dostępn a w p rzedszkolach oraz w 
Urzędzie Miejskim pod nr tel.5188. 

PGKiM 
Łowicz, tel 41-02 i 66-08 
prowadzi od 1 marca 1991 

dostawę gazu w butlach 11 kg: 

• w dni robocze: 
w godzinach pracy na zgło
szenia przyjęte w godz. 7.00 
do 9.00. 

w godzinach popołudniowych 
na zgłoszenia przyjęte w 
godzinach 7.00 do 12.00 

• w wolne sobotv . 
na zgłoszenia przyjęte w 
godzinach 7.00 do 9.00. 

Nowo otwarty 
SKLEP 

ŁOWICZ ·ZDUN SKA 4 

poleca: 

koszule męskie 

ceny konkurencyjne 

PRYWATNY 

GABINET M 
STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOMATOLOG 

Urszula Maciągowska 
Łowicz,. ul.SpOkojna JOa 
PRZYJMUJE PACJENTÓW 

w PONIEDZIAŁKI t PIĄTKI 16-18 

•ZACHODNIE WYPEŁNIENIA I 
•CENY KONKURENCYJNE! . 

Sprzedam Syrenkę Basto. Łowicz, . 
tel.22-40, po 18.00. 

„ "I 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 

Łowicz, ul.Strzelecka 24 

oferuje do sprzedaży: 

• armatury 

wodno-kanalizacyjne, 

• rury PCV, 

• kątowniki , 

• ceowniki, 

• profile zamknięte, 
• blachy_ 

ZAKŁAD USŁUG MIESZKANIOWYCH 

poleca: 

• 2ALUZJE 

* A2UROWE (modne ko:ory) 

*METALIZOWANE (złoty; granat) 

* DWUKOLOROWE (obustronnie) 

NOWOŚĆ 
NA 

POLSKIM 
RYNKU 

* 2ALUZJE ALUMINIOWE; standart (RFN) 

* 2ALUZJE KOLOROWE (dużywybórkolorówiodcieni) 

UWAGA SZANOWNY KLIENCIE! 

Cena ża luzji zamówionych zimą jest n iższa 

od sezonowej o 30%-40% 

NIE ZASTANAWIAJ SIĘ! ZAMAWIAJ TERAZ ! 

e WYGŁUSZENIE; OCIEPLENIE DRZWI. 
• Estetyczne kolory • ciekawe wzo~y • 
•grubość tapicerki według życzenia. • 

e ZAMKI; BLOKADY I BLACHY 
Posiadamy duży wybór zamków. Na życzen ie klie n ta 
sprowadzamy zamki renomowanych firm zagranicznyci:. 

e WZMOCNIENIE DRzWI WEJŚCIOWYCH 
Poprzez obicie ich drewnem od zewnątrz 
(estetyczny wygląd i bezpieczeństwo) . . 

PONADTO 

RZWI HARMONIJKOWE DREWNIAN 

Zamówioną usługę wykonujemy w dowolnym terminie 
do 5.05.1991 . Po zamówieniu cena nie ulega zmianie. , 

Zapewniamy solidne i fachowe wykonanie1 
Udz i elamy gwarancji! _ 

ZAPRASZAMY! 

Łowicz, tel. 46-85, w godz. 8.00 - 1 o.oo, 14.00 - 20.00 

---~~~~~~~~~~~~~~~~__,s 



ĄO 

GAZ-EXPRES 
Zakład 

Gazyfikacji Ba:r.pr-~ 
AleksandnJ Lesiak 

w l,owiczu 
na stacji h1N.zynowej 

przy obwodnicy 3· ódzkiej 
lub tel. 25„88 

ZAWIERA UMOWY 
na dostawę gazu w butlach 11 kg 

• ZAWARCIE UMOWY 
nie wymaga żadnej wpłaty 

• DOSTAWA 

ka.!iety i odtwa.rza.c:.ze 
• TEL.EWIZORY 
0 MACiNETOWIDY 
• ODTWARZACZE 

, °COMPACT DISC 
• ANTENY SATELITARNE 
<>KASETY VIDEO ORAZ .-. 

MACiNETOFOfll'lWE e,'ó''" 
poleca: 1~\.0 
JACEK WĄSIKOWSKI An 
ŁOWICZ •Ul ZDUNSKA'ł;'7 

Vt DEOFTLMOWAN'IE 

WYPOZYCZALNIA l 
elektronarzędzia firmy SKIL 
• wiertarki, e piły, e szlifierki. • 

Elektronarzędzia 

dla amatorów majsterkowania 
i zawodowców 

SKLEP 
ul. Bielawska 9 (Przyrynek) 

poleca: 
•firany• zasłonowe• obiciowe • 

e narzuty • pościelowe o 

Niskie c eny ! 
Duży wybór ! 

ZAPRASZAMY 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 

OWOCOWO-WARZYWNEGO 
„ LOWICZ " 

zatrudnią 

• INFORMA1YKA • 
informacje: 

Dział kadr, tel: 52-64;-65;-66 wew 14 

REJONOWA SPÓŁDZIELNIA HANDLOWA „SCH"--) 
Łowicz, ul Magazynowa 11 

o wynajmie pomieszczenfa magazynowe 
o powierzchni 708 m2 z zamkniętym placem 

• wynajmie lub sprzeda kontener chłodniczy 
o pojemności 50 m3 

• sprzeda używany samochód „Tarpan". 

Informacji udziela Prezes Spółdzielni 

Łowicz, ul. Magazynowa 11. 

PRZETARG 
na wykonanie robót 

w hali sportowej: 
• Napowietrzna linia ciepłownicza 
• 500 mb x 2 nitki. 

• Roboty wykończeniowe (glazura, 
. terakota, PCV, lastriko, balustrady, 
• malowanie, chodniki, zieleń) 

• Radiofonizacja, telekomunikacja, 
. sygnalizacje p-poż. 

odbędzie się 

14 marca1991 r. o godz.12.00 
w Zesp ole Usług Projektowych 

Łowicz, ul.Starościńska 2 

INFORMACJA: 
OSIR, ul.Łódzka 3, tel.51-06 

NOŻE»S OL I NGE N.c ·1 
-NOŻE NIEZWYKŁE! 

ostre przez 10 lat · ' 

atestowane zamki 
»GERDA TYTAN 
»SUPER OMEGA 
ostrzone laserowo noże 
firmy .$ OL INGE N 
lustra, komplety łazienkowe, 
armature,art.metalowe 
i technicŹne ... 
wózki d.zic:ięc:e 

i.owrcz, Al.Sienkiewicza 9 
Ei P Wasilewscy tel. 69-79 

Zapra szam PRYWATNA LE CZNICA ZWIERZĄT r: -- - BD---------~ 
do nowej siedziby . · . . 

Łowicz, ul.Stanisławskiego 20 ~ Łowicz, ul. Chełmońskiego 3 ~ ( trasa na Kocierzew), tel. 35-24 I 
Informacja: Lowicz, tel.5943 po 20.00 li świadczy I 

li swoje usługi w zakresie : 
- ------------- • porad n ictwa e profilaktyki • i leczenia I 
WI DEOFILMOWANIE wsystkich zwierząt I 

uroczystośc i rodzinnych: Masz kłopoty ze swoimi zwierzętami: I 
*ślubów* chrztów* imienin* m bydłem • koni@m • trzod_g chlewną • drobiem I 

i innych 111 lub milusińskimi Twoich Dz ieci : 
I pieskiem o kotem „ ptakiem • itp. . . I solidnie i tani o 

Łowicz, tel. 63-20 l. Z G L O Ś S I Ę D O N A S ! I 
"'-lmllli-. --- . Rmm:lll ----------"' 

SKLEP 
WIELOBRANZOWY 
Łowicz, ul.Sikorskiego (paw.GS) 

oferuje: 
• dywany krajowe i zagra~iczne, . 
• meble gięte, bujaki, ludowe z 
. drewna 
• oraz odzież (pła szcze·, garsonki, 

spódnice) 

ZAPRASZAMY 
codziennie: w godz.9.00-17.00 
w soboty: w godz. 10.00- 14.00 
Gwarantujemy wysoką jakość. 
Zyczymy udanych zakupów I 

sprzedam 
DZIAŁKĘ 800 m2 

zDOMEM W STANIE SUROWYM 

Wiadomość: 

bei 
PODWYZSZONE 

NIEZWYKLE ATRAKCYJNE 
'OPROCENTOWANIE WKLADÓW 

·; 
OSZCZĘDNOŚCIOWYCH 

! Uprzejmie informujemy PT Klientów, że od 1lutego 1991r. podwyższone zostało oprocentowanie 
wkładów oszcz~dno~ciowych i lokat terminowych. 5 miesięcznych 74% 
.Oprocentowanie to wynosi w stosunku rocznym: 6 miesięcznych 77% . 
e w~ladów oszutdno•clowycb I lokat terminowych: 12 miesięcznych 85% 

1 miesięcznych 45% 24 miesięcznych 94% 
2 miesięcznych 54% 36 miesięcznych 102% 
3 miesięcznych 69% 48 miesięcznych 107% 
4 miesięczny~h, 72% 60 miesięcznych 112% 

• wkładów oszcrdnoJciowych płatnych na każde żqdanie · - 26 % 

e wkładów oszc,dnolciowych na rachunkach oszcędnolciowo-rozliczeniowych - JO % 

UWAGA 

• W przypadku jednorazowego ulokowania przez : 

- osobę fizyczną kwoty 10 mlD zł. 

- podmiot gospodarczy kwoty 200 mln zl. 
przysługujące oprocentowanie podwyższone zostanie o dalszy 1 % 

e Nasze książeczki oszcz~dnoCciowe i rachunki oazcz~dnolciowo-rozliczeniowe obsługiwane '' przez 
„szystkic . placówki: Poczty, BGZ, PKO i Banki Spółdzielcze . 

• Zapewniamy kwartalną kapitalizacj~ odsetek od wszystkich «rodków, z wyj?,;tkiem wkładów 

terminowych . 1, 2 i 3 micsi~cznych. 

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA z NASZYCH ust.UG w: 
1. Banku Gospodarki Zywnościowej OW w Skierniewicach 1/1 w l.owlczu, ul. Staroścl6ska 1. 

2. Filii Banku Gospodarki Zywno~ciowej w Skierniewicach, ul. Zawadzkiego 4. 

Wykonuję: 
• kosztorysy budowlane 

• kalkulacje stolarskie 

• kalkulacje ślusarskie itp. 

Zlecenie: A. CIESIELSKI 
druga i czwarta sobota miesiąca, w 

godz.15 -18. 00
, Łowicz, tel.2838 

j Do wynajęcia duży lokal na zakład 
I usługowo-wytwórczy. Łowicz, tel.6950 

· Sprzedam wieżę Kasprzak 60 W. 
Wiadomość: Łowicz, tel.6681. 

Sprzedam taksometr Polfax 21, Łowicz, 
tel.3633. 

Pietrzak, Skaratki nr 36 )Wideokamerę sprzedam. Łowicz, tel.3764 . 

'--------------- Duży garaż blaszany sprzedam. Łowicz, 

Restauracja 
COUNTRY CLUB 
Łowicz, ul. Katarzyn ów 1 O 

· zaprasza serdecznie 
konsumentów indywidualnych 
wycieczki krajowe i zagraniczne na: 

Język angielski, korepetycje. Łowicz, ul.Sło
wackiego 26. 

Maszynopisanie. Łowicz, tel.4685 

Sprzedam samochód VW Golf. Rok 
produkcji 1987. Wiadomość: Łowicz, tel.4124 

tel.5739 po 20-te_j. · 

Sprzedam łódż plastikową Crescent oraz 
silnik 125 p po remoncie. Wiadomość: Łowicz, 
tel.4251. 

Pośrednictwo przyjmę bez opłat. Oferty 
sprzedaży, W}'najmu. Łowicz, tel.5943, skr. 
poczt.49. 

• śniadania 
• obiady 
• kolacje 
• zimne przekąski 
• napoje 
oferujemy również 
na zamówienie: tel 57-18 kurczaki 

z rożna do konsumpcji na miejscu 
oraż na wynos. 

Gościom zagranicznym 
służymy chętnie znajomością 

języka niemieckiego. 
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, °COMPACT DISC 
• ANTENY SATELITARNE 
<>KASETY VIDEO ORAZ .-. 

MACiNETOFOfll'lWE e,'ó''" 
poleca: 1~\.0 
JACEK WĄSIKOWSKI An 
ŁOWICZ •Ul ZDUNSKA'ł;'7 

Vt DEOFTLMOWAN'IE 

WYPOZYCZALNIA l 
elektronarzędzia firmy SKIL 
• wiertarki, e piły, e szlifierki. • 

Elektronarzędzia 

dla amatorów majsterkowania 
i zawodowców 

SKLEP 
ul. Bielawska 9 (Przyrynek) 

poleca: 
•firany• zasłonowe• obiciowe • 

e narzuty • pościelowe o 

Niskie c eny ! 
Duży wybór ! 

ZAPRASZAMY 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 

OWOCOWO-WARZYWNEGO 
„ LOWICZ " 

zatrudnią 

• INFORMA1YKA • 
informacje: 

Dział kadr, tel: 52-64;-65;-66 wew 14 

REJONOWA SPÓŁDZIELNIA HANDLOWA „SCH"--) 
Łowicz, ul Magazynowa 11 

o wynajmie pomieszczenfa magazynowe 
o powierzchni 708 m2 z zamkniętym placem 

• wynajmie lub sprzeda kontener chłodniczy 
o pojemności 50 m3 

• sprzeda używany samochód „Tarpan". 

Informacji udziela Prezes Spółdzielni 

Łowicz, ul. Magazynowa 11. 

PRZETARG 
na wykonanie robót 

w hali sportowej: 
• Napowietrzna linia ciepłownicza 
• 500 mb x 2 nitki. 

• Roboty wykończeniowe (glazura, 
. terakota, PCV, lastriko, balustrady, 
• malowanie, chodniki, zieleń) 

• Radiofonizacja, telekomunikacja, 
. sygnalizacje p-poż. 

odbędzie się 

14 marca1991 r. o godz.12.00 
w Zesp ole Usług Projektowych 

Łowicz, ul.Starościńska 2 

INFORMACJA: 
OSIR, ul.Łódzka 3, tel.51-06 

NOŻE»S OL I NGE N.c ·1 
-NOŻE NIEZWYKŁE! 

ostre przez 10 lat · ' 

atestowane zamki 
»GERDA TYTAN 
»SUPER OMEGA 
ostrzone laserowo noże 
firmy .$ OL INGE N 
lustra, komplety łazienkowe, 
armature,art.metalowe 
i technicŹne ... 
wózki d.zic:ięc:e 

i.owrcz, Al.Sienkiewicza 9 
Ei P Wasilewscy tel. 69-79 

Zapra szam PRYWATNA LE CZNICA ZWIERZĄT r: -- - BD---------~ 
do nowej siedziby . · . . 

Łowicz, ul.Stanisławskiego 20 ~ Łowicz, ul. Chełmońskiego 3 ~ ( trasa na Kocierzew), tel. 35-24 I 
Informacja: Lowicz, tel.5943 po 20.00 li świadczy I 

li swoje usługi w zakresie : 
- ------------- • porad n ictwa e profilaktyki • i leczenia I 
WI DEOFILMOWANIE wsystkich zwierząt I 

uroczystośc i rodzinnych: Masz kłopoty ze swoimi zwierzętami: I 
*ślubów* chrztów* imienin* m bydłem • koni@m • trzod_g chlewną • drobiem I 

i innych 111 lub milusińskimi Twoich Dz ieci : 
I pieskiem o kotem „ ptakiem • itp. . . I solidnie i tani o 

Łowicz, tel. 63-20 l. Z G L O Ś S I Ę D O N A S ! I 
"'-lmllli-. --- . Rmm:lll ----------"' 

SKLEP 
WIELOBRANZOWY 
Łowicz, ul.Sikorskiego (paw.GS) 

oferuje: 
• dywany krajowe i zagra~iczne, . 
• meble gięte, bujaki, ludowe z 
. drewna 
• oraz odzież (pła szcze·, garsonki, 

spódnice) 

ZAPRASZAMY 
codziennie: w godz.9.00-17.00 
w soboty: w godz. 10.00- 14.00 
Gwarantujemy wysoką jakość. 
Zyczymy udanych zakupów I 

sprzedam 
DZIAŁKĘ 800 m2 

zDOMEM W STANIE SUROWYM 

Wiadomość: 

bei 
PODWYZSZONE 

NIEZWYKLE ATRAKCYJNE 
'OPROCENTOWANIE WKLADÓW 

·; 
OSZCZĘDNOŚCIOWYCH 

! Uprzejmie informujemy PT Klientów, że od 1lutego 1991r. podwyższone zostało oprocentowanie 
wkładów oszcz~dno~ciowych i lokat terminowych. 5 miesięcznych 74% 
.Oprocentowanie to wynosi w stosunku rocznym: 6 miesięcznych 77% . 
e w~ladów oszutdno•clowycb I lokat terminowych: 12 miesięcznych 85% 

1 miesięcznych 45% 24 miesięcznych 94% 
2 miesięcznych 54% 36 miesięcznych 102% 
3 miesięcznych 69% 48 miesięcznych 107% 
4 miesięczny~h, 72% 60 miesięcznych 112% 

• wkładów oszcrdnoJciowych płatnych na każde żqdanie · - 26 % 

e wkładów oszc,dnolciowych na rachunkach oszcędnolciowo-rozliczeniowych - JO % 

UWAGA 

• W przypadku jednorazowego ulokowania przez : 

- osobę fizyczną kwoty 10 mlD zł. 

- podmiot gospodarczy kwoty 200 mln zl. 
przysługujące oprocentowanie podwyższone zostanie o dalszy 1 % 

e Nasze książeczki oszcz~dnoCciowe i rachunki oazcz~dnolciowo-rozliczeniowe obsługiwane '' przez 
„szystkic . placówki: Poczty, BGZ, PKO i Banki Spółdzielcze . 

• Zapewniamy kwartalną kapitalizacj~ odsetek od wszystkich «rodków, z wyj?,;tkiem wkładów 

terminowych . 1, 2 i 3 micsi~cznych. 

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA z NASZYCH ust.UG w: 
1. Banku Gospodarki Zywnościowej OW w Skierniewicach 1/1 w l.owlczu, ul. Staroścl6ska 1. 

2. Filii Banku Gospodarki Zywno~ciowej w Skierniewicach, ul. Zawadzkiego 4. 

Wykonuję: 
• kosztorysy budowlane 

• kalkulacje stolarskie 

• kalkulacje ślusarskie itp. 

Zlecenie: A. CIESIELSKI 
druga i czwarta sobota miesiąca, w 

godz.15 -18. 00
, Łowicz, tel.2838 

j Do wynajęcia duży lokal na zakład 
I usługowo-wytwórczy. Łowicz, tel.6950 

· Sprzedam wieżę Kasprzak 60 W. 
Wiadomość: Łowicz, tel.6681. 

Sprzedam taksometr Polfax 21, Łowicz, 
tel.3633. 

Pietrzak, Skaratki nr 36 )Wideokamerę sprzedam. Łowicz, tel.3764 . 

'--------------- Duży garaż blaszany sprzedam. Łowicz, 

Restauracja 
COUNTRY CLUB 
Łowicz, ul. Katarzyn ów 1 O 

· zaprasza serdecznie 
konsumentów indywidualnych 
wycieczki krajowe i zagraniczne na: 

Język angielski, korepetycje. Łowicz, ul.Sło
wackiego 26. 

Maszynopisanie. Łowicz, tel.4685 

Sprzedam samochód VW Golf. Rok 
produkcji 1987. Wiadomość: Łowicz, tel.4124 

tel.5739 po 20-te_j. · 

Sprzedam łódż plastikową Crescent oraz 
silnik 125 p po remoncie. Wiadomość: Łowicz, 
tel.4251. 

Pośrednictwo przyjmę bez opłat. Oferty 
sprzedaży, W}'najmu. Łowicz, tel.5943, skr. 
poczt.49. 

• śniadania 
• obiady 
• kolacje 
• zimne przekąski 
• napoje 
oferujemy również 
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NOWO OTWARTY KIOSK HANDLOWY KOMENDA REJONOWA 
STRAZV P02ARNYCH 

w Łowiczu 
informuje 

,_,STOKROTKA" 
róg. u~. Sikorskiego i Broniewskiego 
posiada bogaty asortyment : 
»nasion ogrodniczych 
»cebulek kwiatowych 
» art. papierniczych 

o zmianie numeru telefonu 
38-11 na 69-67 

WYPOŻYCZALNIA 

U NAS KUPISZ TANIO! Zapraszamy 9•17 KASET VIDEO 
Zamianie mieszkanie M--3 Łódź na Łowicz bloki. 
Łowicz, tel.2364 po 16.00. 

Sprzedam regały, lady sklepowe. Adres: Zielko
wice li nr 90, Więcek, do godz.14.00 

Urząd Miasta 
w Łowiczu 
informuje : 

iż jest w posiadantu oferty na 
wykoname: 

• kontenerowych stacji 
uzdatniania wód wgłębnych 

• kontenerowych stacji 
oczyszczania ścieków 
bytowo-gospodarczych 

• kontenerowych oczyszczalni 
chemicznych ścieków 

Informacje na ten temat: tel. 41-62. 

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

P O.lECAMY: 
TELEWIZORY 
MAGNETOWIDY 
ODTWARZACZE 
KASETY 
ZEGARKI 
ODZIEŻ 

Młode bezdzietne małżeństwo poszukuje miesz
kania do wynajęcia. Łowicz, tel.6897 po 
godz.18.00. 

Okazyjnie sprzedam maszyny do pisania. Ło
wicz. tel.5115 

tł
..--, POLIGRAFIA 

99-400 LOWICZ 
ul. Zachodnia 18, tel. 66-92 

Oferuje Pa6stwa wszelkiego roduju druki 

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ 
w centrum Łowicza 

2 sklepy + budynki 
na działalność rzemieśrniczą 

Łowicz, tel.33-82 

ZOSTAŁA PRZENIESIONA Z 
UL.KURKOWEJ /KANTOR/ 
DO PAWILONU»JUBILAT•• 
ZAPRASZAMY! 

Naprawa .rowerów 
MISTRZ LECH DOBROWOLSKI 

Rynek Kilińskiego 29 
wejście od uliczki Koszarowej. 
Naprawy • remonty • konserwacja. 

Krótkie terminy. 
Ceny konkurencyjne ! 

Sprzedam działkę budowlaną oraz 
działkę rzemieślniczą.Wiadomość: Łowicz, lL-------:---------....J tel.5127 lub 5379 po 16.00 

ZAOSZCZĘDZISZ 50 PROCENT OPAŁU STOSUJĄC» 

piankę krylaminowQ * 
ZNAKOMITĄ IZOLAC.:JĘ CIEPLNĄ, TERMICZNĄ I AKUSTYCZNĄ 
USŁUGI WYKONUJE» POLECAMY: 
MAREK KOŁODZIEJSKI TEL S4 24 »PŁYTY IZOLACYJNE 1000„500 ''"'O 
ZAKŁAD W.YTWARZANIA • »KSZTAŁTKI IZOLACYJNE 
MATERIAŁOW IZOLACYJNYCH CIEPŁO I ZIMNO CHRONNE 
lOWICZ ·WIATRAKOWA 22 0 ZEW. - 20+140 MM 

Dr MARIA WRONIECKA 
OKULISTA 
informuje pacjentów, 

że prywatny gabinet okulistyczny 
został przeniesiony 

z ulicy . Zduńskiej 5 na Oś. Noakowskiego 1 m 39, tel 25-20 
Dni przyjęć: wtorki i piątki w godzinach 15. 00

• - 16. 00
• 

HURTOWNIA 
• papierosy krajowe, importowane 

• sprzedaż hurtowa i detaliczna 

Łowicz, ul.Podrzeczna 20, tel.38-52 

Informacje: Łowicz, tel.5943 po 20.00 

AUTOKAR 
.SALA KLUBOWA 

SALA WIDOWISKOWA 

do wynajęcia w MDK 
Łowicz 

ul. Pod rzeczna 10, tel.3842 
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Poprowadzę księgowość na zlecenie. Łowicz, 
tel.6417 

"'"' ydaje Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN . Aedaguj11: Wojciech Waligórski -red.naczelny, Zdzisław Mazurkiewicz, Ewa --------------- ~ ~ Mrzygłód·Waligórska. Współpraca: pkm.M.Owczarek (kronika policyjna), J.Rutkowskl (grafika), M.Sokół I A.Szymajda (cykl Następny numer „Nowego Łowi- N IJ 
Spacery po sumie). Adres dla kor•apondeneji : Łowicz, akr. pocztowa 50. Telefon 4657 . Skład POLIGRAFIA lei. 66-92 czan Ina" Ukaże Się dopiero za trzy -~ ~ 

tygodnie, w Wlelkl Piątek, 29 marca. ~ ~ 
·- "' ;;;:: ~ Ą2 IOWY ŁOWICZIKIH BIURO OGLOSZEŃ; tel. 46-85 

czynne codziennie w godz 8-10; 14-20 




